

ПРОТОКОЛ
чергового засідання виконавчого комітету Миколаївської сільської ради
Сумського району Сумської області

26.08.2026 року

село Миколаївка

Засідання розпочалося о 09 год. 05 хв.

Засідання закінчене о 10 год. 45 хв.

Прийняли участь в засіданні:

Самотой С.В. – сільський голова,

Бідненко С.М. – керуюча справами (секретар) виконавчого комітету

Присутні члени виконкому: Непийвода В.В., Іванченко Т.О., Макшеєва Н.С., Непийвода І.В., Глиненко Л.М., Обливанцова І.Ю., Рудень А.М., Чечель Н.М., Шаповал Н.І.

Присутні: Гончаренко Олександр Вікторович - начальник відділу житлово-комунального господарства, комунальної власності, транспорту, благоустрою, розвитку інфраструктури та містобудування, Гресь Євгенія Василівна, Панова Валентина Григорівна - спеціалісти відділу з питань соціального захисту населення та ветеранської політики, Кіхтенко Наталія Анатоліївна – директор КНП «АЗПСМ Різдва Пресвятої Богородиці», Півньова Валентина Іванівна – головний бухгалтер КНП «АЗПСМ с. Постольне».

Присутні онлайн члени виконкому– Сирота Ю.І.

Відсутні члени виконавчого комітету: Рябуха В.С., Пашкурова В.В.

СЛУХАЛИ: Про стан виконання заходів з підготовки установ, закладів, комунальних підприємств сільські ради, об'єктів житлово-комунального господарства до осені – зимового періоду 2026-2027 років.

ДОПОВІДАЄ: Макшеєва Н. С., Сирота Ю.І., Гончаренко О.В., Кіхтенко Н.А., Півньова В.І.

ВИСТУПИЛИ: Самотой С.В.

ВИРІШИЛИ: Рішення № 181 прийняти, (додається).

Голосували: за – одноголосно.

СЛУХАЛИ: Про підсумки оздоровлення, відпочинку та зайнятості дітей та учнівської молоді влітку 2026 року.

ДОПОВІДАЄ: Макшеєва Н.С.

ВИСТУПИЛИ: Самотой С.В.

ВИРІШИЛИ: Рішення № 182 прийняти, (додається).

Голосували: за – одноголосно.

СЛУХАЛИ: Про визначення форми організації освітнього процесу в закладах освіти Миколаївської сільської ради Сумського району Сумської області.

ДОПОВІДАЄ: Макшеєва Н.С.

ВИСТУПИЛИ: Самотой С.В.

ВИРІШИЛИ: Рішення № 183 прийняти, (додається).

Голосували: за – одноголосно.

СЛУХАЛИ: Про підготовку договорів щодо надання послуг комунальними установами та комунальними закладами територіальних громад Сумської області на 2027 рік.

ДОПОВІДАЄ: Бідненко С.М.

ВИСТУПИЛИ: Самотой С.В.

ВИРІШИЛИ: Рішення № 184 прийняти, (додається).

Голосували: за – одноголосно.

СЛУХАЛИ: Про надання щомісячної матеріальної допомоги членам добровольчого формування Миколаївської сільської територіальної громади.

ДОПОВІДАЄ: Бідненко С.М.

ВИСТУПИЛИ: Самотой С.В.

ВИРІШИЛИ: Рішення № 185 прийняти, (додається).

Голосували: за – одноголосно.

СЛУХАЛИ: Про схвалення звіту щодо виконання Комунальним некомерційним підприємством Миколаївської сільської ради «АЗПСМ Різдва Пресвятої Богородиці» фінансового плану за I півріччя 2026 року.

ДОПОВІДАЄ: Кіхтенко НА.

ВИСТУПИЛИ: Самотой С.В.

ВИРІШИЛИ: Рішення № 186 прийняти, (додається).

Голосували: за – одноголосно.

СЛУХАЛИ: Про схвалення звіту щодо виконання Комунальним некомерційним підприємством Миколаївської сільської ради «АЗПСМ с. Постольне» фінансового плану за I півріччя 2026 року.

ДОПОВІДАЄ: Півньова В.І.

ВИСТУПИЛИ: Самотой С.В.

ВИРІШИЛИ: Рішення № 187 прийняти, (додається).

Голосували: за – одноголосно.

СЛУХАЛИ: Про утворення тимчасової комісії з обстеження житла для забезпечення проживання внутрішньо переміщених осіб.

ДОПОВІДАЄ: Бідненко С.М.

ВИСТУПИЛИ: Самотой С.В.

ВИРІШИЛИ: Рішення № 188 прийняти, (додається).

Голосували: за – одноголосно.

СЛУХАЛИ: Про затвердження плану заходів з виконання Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 “Жінки, мир, безпека” на період до 2030 року на території Миколаївської сільської територіальної громади.

ДОПОВІДАЄ: Бідненко С.М.

ВИСТУПИЛИ: Самотой С.В.

ВИРІШИЛИ: Рішення № 189 прийняти, (додається).

Голосували: за – одноголосно.

СЛУХАЛИ: Про затвердження плану розвитку соціальних послуг на території Миколаївської сільської ради Сумського району Сумської області на 2026-2028 роки.

ДОПОВІДАЄ: Бідненко С.М.

ВИСТУПИЛИ: Самотой С.В.

ВИРІШИЛИ: Рішення № 190 прийняти, (додається).

Голосували: за – одноголосно.

СЛУХАЛИ: Про затвердження лімітів використання пального для автомобілів Миколаївської сільської ради на місяць.

ДОПОВІДАЄ: Гончаренко О.В.

ВИСТУПИЛИ: Самотой С.В.

ВИРІШИЛИ: Рішення № 191 прийняти, (додається).

Голосували: за – одноголосно.

СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення виконавчого комітету від 26.04.2023 № 72 «Про створення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищене та пошкоджене майно внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією Російської Федерації».(зі змінами)

ДОПОВІДАЄ: Рудень А.М.

ВИСТУПИЛИ: Самотой С.В.

ВИРІШИЛИ: Рішення № 192 прийняти, (додається).

Голосували: за – одноголосно.

СЛУХАЛИ: Про затвердження рішення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищені та пошкоджені об'єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, від 18 серпня 2026 року № 174 про надання компенсації за знищений об'єкт нерухомого майна, що розташований за адресою: вул. -----, с. Яструбине Сумського району Сумської області, за заявою № ЗВ-17.07.2026-409785 гр. - ----- шляхом надання погодження на отримання житлового сертифіката.

ДОПОВІДАЄ: Рудень А.М.

ВИСТУПИЛИ: Самотой С.В.

ВИРІШИЛИ: Рішення № 193 прийняти, (додається).

Голосували: за – одноголосно.

СЛУХАЛИ: Про затвердження рішення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищені та пошкоджені об'єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, від 12 серпня 2026 року № 170 про надання компенсації за знищений об'єкт нерухомого майна, що розташований за адресою: вул. -----, с. Кровне Сумського району Сумської області, за заявою № ЗВ-04.08.2026-422465 гр. ----- шляхом надання погодження на отримання житлового сертифіката.

ДОПОВІДАЄ: Рудень А.М.

ВИСТУПИЛИ: Самотой С.В.

ВИРІШИЛИ: Рішення № 194 прийняти, (додається).

Голосували: за – одноголосно.

СЛУХАЛИ: Про затвердження рішення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищені та пошкоджені об'єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, від 12 серпня 2026 року № 171 про надання компенсації за знищений об'єкт нерухомого майна, що розташований за адресою: вул. -----, с. Кровне Сумського району Сумської області, за заявою № ЗВ-22.06.2026-390159 гр. ----- шляхом надання погодження на отримання житлового сертифіката.

ДОПОВІДАЄ: Рудень А.М.

ВИСТУПИЛИ: Самотой С.В.

ВИРІШИЛИ: Рішення № 195 прийняти, (додається).

Голосували: за – одноголосно.

СЛУХАЛИ: Про затвердження рішення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищені та пошкоджені об'єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, від 12 серпня 2026 року № 172 про надання компенсації за знищений об'єкт нерухомого майна, що розташований за адресою: вул. -----, с. Яструбине Сумського району Сумської області, за заявою № ЗВ-07.08.2026-425093 гр. - ----- шляхом надання погодження на отримання житлового сертифіката.

ДОПОВІДАЄ: Рудень А.М.

ВИСТУПИЛИ: Самотой С.В.

ВИРІШИЛИ: Рішення № 196 прийняти, (додається).

Голосували: за – одноголосно.

СЛУХАЛИ: Про затвердження рішення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищене та пошкоджене майно внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією російської федерації від 12 серпня 2026 року № 173 про надання компенсації за пошкоджений об'єкт нерухомого майна, що розміщується за адресою: вул. -----, село Миколаївка Сумського району Сумської області за заявою №ЗВ-08.08.2026-426043 гр. ----- шляхом надання коштів на відновлення житла.

ДОПОВІДАЄ: Рудень А.М.

ВИСТУПИЛИ: Самотой С.В.

ВИРІШИЛИ: Рішення № 197 прийняти, (додається).

Голосували: за – одноголосно.

СЛУХАЛИ: Про затвердження рішення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищене та пошкоджене майно внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією російської федерації від 24 серпня 2026 року № 175 про надання компенсації за пошкоджений об'єкт нерухомого майна, що розміщується за адресою: вул. -----, село Миколаївка Сумського району Сумської області за заявою №ЗВ-20.08.2026- 434272 гр. -----, шляхом надання коштів на відновлення житла.

ДОПОВІДАЄ: Рудень А.М.

ВИСТУПИЛИ: Самотой С.В.

ВИРІШИЛИ: Рішення № 198 прийняти, (додається).

Голосували: за – одноголосно.

Сільський голова

Сергій САМОТОЙ

**Керуюча справами (секретар)
виконавчого комітету**

Світлана БІДНЕНКО



**МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

Р І Ш Е Н Н Я

26 серпня 2026

с. Миколаївка

№ 181

**Про стан виконання заходів з підготовки установ,
закладів, комунальних підприємств сільської ради,
об'єктів житлово комунального господарства
до осінньо – зимового періоду 2026-2027 років**

Відповідно до підпунктів 1, 5, пункту «а» частини 1 статті 30, розпорядження голови Сумської районної державної адміністрації № 106 - ОД від 11.06.2026 «Про підготовку галузей економіки до роботи в осінньо-зимовий період 2026-2027 років та його проходження у Сумському районі в умовах воєнного стану», заслухавши інформацію доповідачів, обговоривши проблеми, які виникають під час підготовки об'єктів до роботи в осінньо-зимовий період 2026-2027 років, на виконання рішення виконавчого комітету № 110 від 26.05.2026 «Про підсумки проходження опалювального сезону 2025-2026 рр. та початок підготовки підприємств, закладів та установ, об'єктів житлово комунального господарства сільської ради до роботи в осінньо – зимовий період 2026-2027 рр», з метою своєчасної та якісної підготовки закладів, установ, підприємств, об'єктів житлово-комунального господарства до роботи в осінньо-зимовий період 2026-2027 років, **виконавчий комітет сільської ради**

вирішив:

1. Інформацію доповідачів щодо стану виконання заходів з підготовки до осінньо зимового періоду 2026/2027 років закладів, установ, підприємств, об'єктів житлово комунального господарства Миколаївської сільської територіальної громади, затверджених рішенням виконавчого комітету № 110 від 26.05.2026 «Про підсумки проходження опалювального сезону 2025-2026 рр. та початок підготовки підприємств, закладів та установ, об'єктів житлово комунального господарства сільської ради до роботи в осінньо – зимовий період 2026-2027 рр» прийняти до відома. (додатки 1-5 додаються).
2. Заступнику сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Рябусі В.С.:
 - 1) організувати на чергове засідання виконавчого комітету в вересні 2026 року слухання звіту щодо роботи місцевої пожежної охорони;
 - 2) доповісти на черговому засіданні виконавчого комітету в вересні 2026 року про технічний стан пожежних гідрантів, що розташовані на території населених пунктів громади, їх готовність до використання;
 - 3) організувати роботу групи благоустрій (Кузнецов М.І.) щодо впорядкування та приведення до стану зберігання отриманої Миколаївською сільською радою гуманітарної допомоги у вигляді

рибальських сіток та відсортованих сіток з під цибулин тюльпанів для їх повторного використання.

3. Керівникам комунальних некомерційних підприємств /Кіхтенко Н.А., Білінський Р.М./, начальнику відділу освіти, молоді та спорту/Макшеєва Н.С./, начальнику відділу культури /Сирота Ю.І./, начальнику відділу житлово комунального господарства, комунальної власності, транспорту, благоустрою, розвитку інфраструктури та містобудування /Гончаренко О.В./ продовжити організацію виконання заходів з підготовки підпорядкованих підприємств, установ, закладів, об'єктів житлово комунального господарства громади до роботи в осінньо – зимовий період 2026- 2027 рр.
4. Головному лікарю КНП «АЗПСМ с. Постольне» Білінському Р.М., з метою безперебійної роботи підпорядкованого закладу, організувати та забезпечити заклад альтернативними засобами опалення.
5. Рекомендувати директору «ЦНСП» Нижньосиригатської сільської ради Сумського району Сумської області Малишевській В.М. з усіх проблемних питань, що стосуються початку та стабільного проходження опалювального періоду підопічними установи, мешканців населених пунктів громади, звертатися до виконавчого комітету.
6. Стан готовності підприємств, закладів, об'єктів житлово комунального господарства сільської ради до роботи в осінньо - зимовий період 2026-2027 рр. заслухати на черговому засіданні виконавчого комітету в вересні 2026 року.
7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Рябуху В.С.

Сільський голова

Сергій САМОТОЙ

:

**Про стан виконання заходів з підготовки КНП МСР «АЗПСМ Різдва
Пресвятої Богородиці» Миколаївської сільської ради до осінньо-зимового
періоду 2026-2027 років**

Залишок на початок опалювального сезону 2026-2027 року по твердому паливу становить:

дрова – 12.01 м. куб.;

брикети- 7.28 тон..

Укриття постійно утримується в чистоті, проводяться планові заходи з прибирання та дезінфекції. Забезпечується провітрювання приміщення для уникнення накопичення вологи та розвитку грибка. Є запас питної води, аптечка з медичними засобами першої необхідності, літхар. Додатково створено резерв засобів індивідуального захисту (маски, рукавички тощо). Підтримується технічний стан. Здійснюється ремонт та усунення недоліків (наприклад, тріщин, протікань). Укриття готове до використання в будь-який момент, забезпечуючи безпеку всіх осіб на території підприємства.

Для забезпечення стабільного функціонування підприємства є генератори, які здатні забезпечувати потреби в електроенергії для безперервної роботи медичного обладнання, систем обігріву та освітлення.

№ з/п	Заходи	Термін проведення	Відповідальні	Примітка	Виконання
1	Провести аналіз лікувальних закладів та затвердити заходи щодо підготовки до наступного осінньо-зимового періоду 2026-2027 років	Серпень 2026 року	Кіхтенко Н.А.	Коштів не потребує	Виконується
1.1.	Призначити відповідальних осіб за виконання заходів по підготовці закладів КНП до осінньо-зимового періоду 2026-2027 років	Серпень 2026 року	Кіхтенко Н.А.	Коштів не потребує	виконано
1.2.	Провести обстеження будівель та споруд закладів КНП	Серпень 2026 року	Кіхтенко Н.А.	Коштів не потребує	виконано
1.3.	Провести перевірку димових та вентиляційних каналів, газоходи в топкових закладів КНП	Серпень 2026 року	Кіхтенко Н.А.	Місцевий бюджет, інші джерела фінансування (за можливістю)	виконано
1.4.	Забезпечити своєчасне укладання договорів на заготівлю твердого палива (дров та брикетів) для забезпечення дотримання температурного режиму закладів КНП	Згідно фінансового плану на 2026 рік	Кіхтенко Н.А.	Місцевий бюджет, інші джерела фінансування (за можливістю)	Заплановано на жовтень місяць 2026 року
1.5.	Здійснювати заходи щодо дотримання правил і вимог нормативно – правових актів з питань охорони праці , техніки безпеки та проти пожежного захисту	Постійно	Кіхтенко Н.А.	Коштів не потребує	виконуються

1.6.	Провести обстеження найпростішого укриття на території закладу КНП та за потреби здійснити ремонтні роботи та дообладнати укриття відповідно до актів обстеження	Постійно	Кіхтенко Н.А.	Місцевий бюджет, інші джерела фінансування (за можливістю)	виконується
1.7.	Провести пробне опалення та усунути виявлені недоліки у процесі випробування котлів	До 01 жовтня 2026 року	Кіхтенко Н.А.	Коштів не потребує	виконано
1.8.	Забезпечити навчання з правил безпеки газового обладнання, охорони праці та пожежної безпеки	До 01 жовтня 2026 року	Кіхтенко Н.А.	Місцевий бюджет, інші джерела фінансування (за можливістю)	виконується
1.9.	Забезпечити заклади КНП первинними засобами пожежогасіння, проводити технічний огляд, перезарядку та придбання вогнегасників, термін придатності яких збігає	Протягом 2026 року	Кіхтенко Н.А.	Місцевий бюджет, інші джерела фінансування (за можливістю)	Заплановано на вересень місяць 2026 року
1.10.	Контроль та придбання запасу паливно-мастильних матеріалів для заправки безперебійної роботи автономного джерела електропостачання, а саме: бензин, дизельне паливо)	Постійно	Кіхтенко Н.А.	Місцевий бюджет, інші джерела фінансування (за можливістю)	виконується
1.11.	Створити запаси матеріалів, обладнання, інструменту, води та медичні засоби для роботи закладів КНП в зимовий період	Протягом 2026 року	Кіхтенко Н. А.	Місцевий бюджет, інші джерела фінансування (за можливістю)	виконується

Директор

Наталія КІХТЕНКО

Додаток 2 до рішення виконавчого комітету № 181 від 26.08.2026

Про стан виконання заходів з підготовки КНП МСР « АЗПСМ с. Посто́льне» Миколаївської сільської ради до осінньо-зимового періоду 2026-2027 років

КНП МСР «АЗПСМ с. Посто́льне»			
1	Провести обстеження будівлі амбулаторії КНП	Серпень - вересень 2026 року	Виконується
2	Призначити відповідальну особу за виконання заходів по підготовці закладу КНП до осінньо-зимового періоду 2026-2027 років	Серпень 2026 року	Виконано. Головний лікар Білінський Р.М.

3	Провести перевірку димових та вентиляційних каналів, в топковій амбулаторії	Серпень-вересень 2026 року	Виконується
4	Провести перевірку роботи сигналізації та автоматики.	Липень-вересень 2026 року	Виконується
5	Провести пробне опалення та усунути виявлені недоліки у процесі підготовки до опалення.	До 05 жовтня 2026 року	Виконується
6	Провести технічну експертизу вогнегасників, за потреби зробити перезарядку, термін придатності яких збіг	Серпень-вересень 2026 року	Виконується
7	Забезпечити заклад бензином для роботи генераторів, в разі необхідності у їх використанні	постійно	Виконано
8	Забезпечити переукладання договору із «Нафтогаз України».	Не пізніше жовтня 2026р.	Виконується

Головний лікар

Роман Білінський

Додаток 3 до рішення виконавчого комітету № 181 від 26.08.2026

Про стан виконання заходів з підготовки закладів освіти Миколаївської сільської ради до осінньо-зимового періоду 2026-2027 років

Підготовка закладів освіти громади перебуває на особливому контролі відділу освіти, молоді та спорту Миколаївської сільської ради.

Рішенням виконавчого комітету Миколаївської сільської ради від 26 травня 2026 року № 110 були затверджені заходи з підготовки закладів освіти до осінньо-зимового періоду. Відповідні накази були видані відділом освіти, молоді та спорту й усіма освітніми установами громади.

Незважаючи на планування навчання у закладах освіти громади у дистанційній формі з вересня 2026 року, важливим є питання підготовки будівель комунальних установ до безперебійної роботи в опалювальний період,

оскільки за умови покращення безпекової ситуації в регіоні в освітніх установах форма організації освітнього процесу буде змінена на змішану, а за умови погіршення ситуації будівлі можуть стати пунктами обігріву для населення.

Проблемним питанням є повноцінне забезпечення закладів освіти громади твердим паливом на новий опалювальний сезон, оскільки у бюджеті громади немає додаткових коштів на їх закупівлю. Завдяки наявності залишків дров з минулого року Северинівська гімназія не потребує додаткової закупівлі на новий опалювальний сезон, тоді як для Лікарської гімназії необхідно придбати 250 м.куб. дров, оскільки на залишку – 44 м.куб. У Миколаївському ліцеї залишок пелетів (33 т) дозволить підтримувати мінімальну температуру в будівлі протягом зимових місяців. А для Северинівського ЗДО «Веселка» (із залишком 11 т) необхідно придбати 15 т пелетів. Кровненські заклади освіти опалюватися не будуть, відповідні заходи з консервування їх систем опалення проведені.

З метою визначення пріоритетних напрямків роботи в межах підготовки закладів до осінньо-зимового періоду у травні 2026 року було проведено обстеження котелень і топкових закладів освіти обслуговуючою організацією ФОП Лозовой С.І. Однак через погіршення безпекової ситуації на території громади планові ремонтні роботи не здійснювалися. Натомість були закуплені матеріали для проведення аварійних ремонтів покрівель Кровненської гімназії та Миколаївського ліцею. Також було здійснено облаштування генераторної та підключення потужного генератора у Лікарській гімназії.

Важливо, що на сьогодні всі заклади освіти забезпечені генераторами та достатнім обсягом палива до них для безперебійної роботи в умовах вимкнення електроенергії. Окрім того, в Миколаївському ліцеї функціонує система зберігання енергії Tesla Powerwall 2.0, отримана від «Благодійного фонду Євгена Пивоварова».

Не менш вагомим у підготовці закладів освіти до опалювального періоду був огляд будівель на відповідність правилам пожежної безпеки. У липні 2026 року було проведено технічну експертизу та перезарядку вогнегасників у всіх закладах освіти громади; евакуаційні виходи, основні шляхи евакуації з шкільних будівель вільні від зайвих предметів та мають покажчики з написом «ВИХІД»; горища та підвали очищені від легкозаймистих матеріалів; у всіх закладах освіти наявні плани (схеми) евакуації людей та майна на випадок пожежі та інших надзвичайних ситуацій, ці плани вивішені на поверхах, в класах, кабінетах (на видних місцях). Заклади освіти забезпечені законодавчими і нормативно-правовими актами, інструкціями, наказами, які регулюють відносини з питань пожежної безпеки, як на паперових, так і на електронних носіях. Працівниками та адміністрацією закладів освіти планується навчання з пожежної безпеки, цивільного захисту та для відповідальних за теплове господарство. Навчання для машиністів (кочегарів) заплановане на вересень 2026 року у разі необхідності опалення будівель закладів освіти.

Проблемними також залишаються питання здійснення вогнезахисного оброблення дерев'яних конструкцій покрівлі Миколаївського ліцею, Лікарської гімназії, Северинівської гімназії, особливо враховуючи безпекову ситуацію у громаді. Заходи будуть виконані за наявності додаткових коштів у бюджеті громади та сприятливих безпекових умов.

Комісійний об'їзд закладів освіти громади з метою вивчення питання стану їх готовності до роботи у новому навчальному році та опалювальному періоді не здійснювався через відсутність представників ДСНС та Держпродспоживслужби

у складі комісії. Акти готовності до нового навчального року та акти готовності до опалювального сезону складені представниками відділу освіти, молоді та спорту і директорами закладів освіти. Зазначені документи знаходяться на погодженні в Департаменті освіти і науки Сумської ОДА та в Інспекції Держенергонагляду Сумської області.

Робота з підготовки закладів освіти до осінньо-зимового періоду триватиме й у вересні та завершиться до 1 жовтня 2026 року.

№ п/п	Зміст заходу	Термін виконання	Відповідальний
1	Провести обстеження технічного стану, визначення відповідності вимогам безпеки життєдіяльності будівель і споруд закладів освіти	До 15.07.2026	Виконано
2	Провести технічну перевірку димових і вентиляційних каналів котелень і топкових	До 01.08.2026	Відтерміновано до 01.10.2026 (до визначення закладів, які будуть опалюватися)
3	Провести роботи на системах теплопостачання, у тому числі: • огляди на випробування котлів, трубопроводів у відповідності до вимог Правил технічної експлуатації ТУ і ТМ; • ревізію мережних насосів, випробування механічної частини насосів та їх електроприводів; • наявність термометрів і манометрів та їх повірку; • ремонт та наладку теплової автоматики, відновлення теплоізоляції, герметизацію інженерних ввідів, промивку та гідравлічне випробування систем опалення; • ремонт та випробування тепломереж; • забезпечити введення в роботу опалювальних систем при зниженні середньодобової температури зовнішнього повітря до +8° С і нижче протягом 5 діб.	До 01.10.2026	Відтерміновано до 01.10.2026 (до визначення закладів, які будуть опалюватися)
4	Провести ремонтні роботи у котельнях закладів освіти (побілка, фарбування трубопроводів, ремонт вибоїн підлоги тощо)	До 01.09.2026	Відтерміновано до 01.10.2026 (до визначення закладів, які будуть опалюватися)
5	Провести поточні ремонти обладнання котелень і топкових закладів освіти, внутрішніх приміщень закладів освіти за підсумками комісійного огляду будівель та виявлення проблемних питань	До 01.09.2026	Відтерміновано до 01.10.2026 (до визначення закладів, які будуть опалюватися)
6	Забезпечити у повному обсязі твердим паливом котельні закладів освіти	До 01.09.2026	Відтерміновано до 01.10.2026 (до визначення закладів, які будуть опалюватися)
7	Забезпечити контроль за споживанням паливно-енергетичних ресурсів	Протягом опалювального сезону	Виконується постійно

8	Провести огляд будівель та приміщень закладу освіти на відповідність правилам пожежної безпеки, наявності інструкцій по порядку дій у разі виникнення надзвичайної ситуації(пожежі) та Планів евакуації на кожному крилі будівель, перевірити стан евакуаційних виходів, стан та можливість відкриття, у разі потреби, запасних виходів тощо	До 01.09.2026	Виконанується
9	Провести технічну експертизу вогнегасників, за потреби зробити перезарядку	До 01.09.2026	Виконано
10	Привести евакуаційні шляхи у відповідність до норм законодавства	До 01.09.2026	Виконано
11	Перевірка стану електропроводки, освітлювальних приладів, розеток закладів освіти	До 01.09.2026	Виконано
12	Перевірка та очищення каналізаційних мереж, санітарних вузлів	До 01.09.2026	Виконується
13	Організувати проходження щорічного медичного огляду працівниками усіх закладів освіти	До 01.09.2026	Виконано
14	Забезпечити проходження навчання та атестацію персоналу, які будуть працювати у котельні, навчання працівників, відповідальних за теплове господарство закладів освіти	До 30.09.2026	Відтерміновано до 01.10.2026 (до визначення закладів, які будуть опалюватися)
15	Провести обстеження теплових мереж, теплових пунктів, обладнання після виконання ремонтних робіт та оформити актом готовності закладу до експлуатації.	До 01.10.2026	Відтерміновано до 01.10.2026 (до визначення закладів, які будуть опалюватися)
16	Провести повторне комісійне обстеження найпростіших укриттів на території закладів освіти та за потреби здійснити ремонтні роботи та дообладнати укриття відповідно до зауважень оновлених актів обстеження.	До 01.09.2026	Виконано (без залучення представників ДСНС)
17	Створити запаси матеріалів, обладнання, інструменту, води, медичних засобів та інших матеріально-технічних ресурсів для стабільної роботи закладів освіти в зимовий період	До 01.09.2026	Виконано
18	Здійснити поточний ремонт та перевірку пожежних гідрантів на території закладів освіти Миколаївської сільської ради	До 01.09.2026	Відтерміновано
19	Здійснення заходів для консервації системи опалення Кровненської гімназії та Кровненського ЗДО «Пролісок» на зимовий період 2026-2027 років	До 01.09.2026	Виконано

**Начальник відділу освіти,
молоді та спорту
Миколаївської сільської ради**

Наталія МАКШЕСВА

Додаток 4 до рішення виконавчого
комітету № 181 від 26.08.2026

**Про стан виконання заходів з підготовки закладів культури Миколаївської
сільської ради до осінньо-зимового періоду
2026-2027 років**

З метою своєчасної підготовки та гарантування стабільного температурного режиму в закладах культури громади, визначено потребу в твердому паливі на опалювальний період 2026/2027 років.

Для безперебійної роботи установ проведено тендер визначено переможця на закупівлю 140 м³ дров. Окрім цього, формування надійного енергетичного резерву здійснюватиметься за рахунок ефективного залучення наявного залишку твердопаливних брикетів, що дозволить уникнути додатковго навантаження на бюджет громади.

№	Назва заходу	Термін	Виконання
1	Регламентне технічне обслуговування генераторів	червень–листопад 2026	Виконується
2	Проведення технічної експертизи вогнегасників	липень–вересень 2026	Виконується
3	Приведення протирадіаційних укриттів у належний санітарний стан	травень–вересень 2026	Виконується
4	Перевірка рециркуляційних насосів, хімпідготовки, сигналізації та автоматики	червень–листопад 2026	на вересень
5	Очищення камер горіння водогрійних котлів та газових пальників	вересень 2026	на вересень
6	Перевірка та випробування заземлення обладнання	Постійно	Виконано
7	Контроль за дотриманням вимог охорони праці та пожежної безпеки	Постійно	Виконано
8	Придбання твердого палива	Липень-вересень	Виконується
9	Ремонт і обслуговування бензопил	Постійно	Виконується на вересень

Начальник відділу культури

Юлія СИРОТА

Додаток 5 до рішення виконавчого комітету №181 від 26.08.2026

Про стан виконання заходів з підготовки об'єктів житлово-комунального господарства до осінньо-зимового періоду 2026-2027 років

Відділ житлово-комунального господарства, комунальної власності, транспорту, благоустрою, розвитку інфраструктури та містобудування			
№ п/п	Зміст заходу	Термін виконання	Стан виконання
Водопровідна мережа:			
1	Поточний ремонт зовнішніх мереж водопостачання	За необхідності	Виконується постійно
2	Поточний ремонт та перевірка пожежних гідрантів на території Миколаївської сільської ради	серпень-жовтень 2026	Виконується
Децентралізована мережа			
3	Очищення та хлорування шахтних колодязів загального користування на території Миколаївської сільської ради	червень – вересень 2026	

			Виконується заплановано на вересень
4	Провести лабораторні дослідження питної води шахтних колодязів	червень- жовтень 2026	Проведено дослідження 10 колодязів
<u>Дорожньо-мостове господарство</u>			
5	Грейдерування та підсипка комунальних доріг в с. Северинівка	липень 2026	Виконано
<u>Адміністративні приміщення Миколаївської сільської ради</u>			
6	Послуги з ремонту і технічного обслуговування системи опалення адміністративних будинків сільської ради за адресою: - вул.Садова,18 с. Кекине; - вул.Шевченка,5, с. Северинівка.	липень - жовтень 2026	Виконується
7	Забезпечити у повному обсязі твердим паливом топкові адміністративних приміщень, поліцейської станції та місцевої пожежної охорони Миколаївської сільської ради	серпень 2026	Виконано
8	Проведення заходів щодо збереження адміністративної будівлі в с.Кровне, яка тимчасово не використовується.	жовтень 2026	Виконується
<u>Умови воєнного стану та надзвичайних ситуацій</u>			
9	Придбання будівельних матеріалів для поповнення місцевого матеріального резерву на особливий період	За необхідності	Виконується

Начальник відділу житлово комунального господарства, комунальної власності, транспорту, благоустрою, розвитку інфраструктури та містобудування

Олександр ГОНЧАРЕНКО



**МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

Р І Ш Е Н Н Я

26 серпня 2026

с. Миколаївка

№ 182

Про підсумки оздоровлення, відпочинку та зайнятості дітей та учнівської молоді влітку 2026 року

Відповідно до статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про оздоровлення та відпочинок дітей», на виконання рішення виконавчого комітету від 28 квітня 2026 року № 93 «Про організацію оздоровлення, відпочинку та зайнятості дітей і учнівської молоді влітку 2026 року», заслухавши та обговоривши інформацію начальника відділу освіти, молоді

та спорту Миколаївської сільської ради Наталії Макшеєвої про стан організації відпочинку та оздоровлення дітей влітку 2026 року, **виконавчий комітет сільської ради**

вирішив:

1. Інформацію начальника відділу освіти, молоді та спорту про підсумки відпочинку та оздоровлення дітей Миколаївської сільської ради влітку 2026 року взяти до відома.

2. Роботу відділу освіти, молоді та спорту, відділу культури, відділу соціального захисту населення та ветеранської політики, служби у справах дітей щодо організації відпочинку дітей влітку 2026 року визнати задовільною.

3. Відділу освіти, молоді та спорту (Наталія Макшеєва), директорам закладів освіти територіальної громади:

1) Внести до планів роботи на 2026/2027 навчальний рік питання організації відпочинку дітей та підлітків у літній період 2027 року.

Термін: серпень-вересень 2026 року

2) Забезпечити своєчасний збір інформації та формування прогнозних показників відпочинку та оздоровлення дітей, у тому числі пільгових категорій, на 2027 рік.

Термін: березень-квітень 2027 року

3) Провести роз'яснювальну роботу з батьками або особами, що їх замінюють, з метою забезпечення права дітей дітей пільгових категорій послугами відпочинку та оздоровлення влітку 2027 року.

Термін: грудень 2026 року

4) Інформувати батьків або осіб, які їх замінюють, дітей пільгових категорій про можливість подання заяв на оздоровлення у стаціонарних таборах оздоровлення та відпочинку до відділу соціального захисту населення та ветеранської політики Миколаївської сільської ради.

Термін: грудень 2026 року

5) Забезпечити охоплення вихованців послугами оздоровлення у закладах дошкільної освіти у літній період 2027 року, враховуючи безпекову ситуацію та наявність найпростішого укриття населення.

Термін: червень – серпень 2027 року

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря Миколаївської сільської ради Вікторію Непийводу.

Сільський голова

Сергій САМОТОЙ

Додаток 1 до рішення виконавчого
комітету № 182 від 26.08.2026

Довідка
про підсумки оздоровлення, відпочинку та зайнятості дітей
та учнівської молоді влітку 2026 року

Відповідно до Закону України «Про оздоровлення та відпочинок дітей» від 4 вересня 2008 року № 375-VI, рішення виконавчого комітету Миколаївської сільської ради від 28 квітня 2026 року № 93 «Про організацію оздоровлення, відпочинку та зайнятості дітей і учнівської молоді влітку 2026 року», Програми оздоровлення та відпочинку дітей Миколаївської сільської територіальної громади на 2026 рік, затвердженої рішенням 70 сесії Миколаївської сільської ради 8 скликання від 23.04.2026 № 20, у громаді були заплановані заходи, спрямовані на забезпечення належних умов для відпочинку й оздоровлення дітей у літній період.

Головною метою відпочинково-оздоровчої кампанії 2026 року було забезпечення дітям і молоді безпечне середовище для відновлення фізичного та психоемоційного стану, зменшення наслідків стресу, пов'язаного з війною, та підтримання їхнього здоров'я, соціалізації і відчуття безпеки.

У зв'язку із загостренням безпекової ситуації на території Миколаївської сільської громади традиційна форма організованого відпочинку – пришкільні

табори – цього року не була реалізована. В умовах воєнного стану першочерговим завданням є збереження життя і здоров'я дітей, тому скасування проведення таборів на базі закладів освіти є вимушеним, але обґрунтованим рішенням. Водночас розглядалися альтернативні безпечні форми дозвілля та підтримки дітей з урахуванням поточної ситуації.

Попри складні умови діти громади у червні 2026 року мали змогу долучитися до дозвіллево-відпочинкових заходів, організованих КЗ «Центр позашкільної освіти». Зокрема, у кінці навчального року активна учнівська молодь здійснила екскурсію до ботанічного саду – науково-навчального центру Сумського державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка. Під час екскурсії діти ознайомилися з різноманіттям рослинного світу, особливостями догляду за рослинами та значенням ботанічних садів у науковій і природоохоронній діяльності. З 1 по 6 червня вихованці КЗ ЦПО взяли участь у відкритому спортивно-туристичному зльоті, що проходив на території Великорублівської сільської ради Полтавського району Полтавської області. Юні туристи змагалися у спортивному орієнтуванні за вибором, спортивному, велосипедному та водному туризмі, демонструючи витривалість, командну взаємодію та високий рівень підготовки. У межах зльоту для учасників також була організована краєзнавча екскурсія до Національного музею-заповідника українського гончарства в с. Опішня Полтавської області. Також у червні вихованці КЗ ЦПО взяли активну та результативну участь в обласних змаганнях зі спортивного орієнтування «Літній парк-тур», де гідно представили громаду та продемонстрували високий рівень спортивної майстерності. Окрім того, з початком літніх канікул для учнів закладів освіти на базі приміщення КЗ ЦПО у м.Суми було організовано змістовне дозвілля: діти брали участь у творчих майстерках з виготовлення брелоків, поробок «Ловець снів», створювали колажі на тему самопрезентації, грали в настільні ігри, розвивали творчі здібності, комунікативні навички та креативне мислення. Також була проведена профорієнтаційна зустріч із майстринею-перукаркою, під час якої учасники дізналися більше про особливості професії, сучасні тенденції та можливості професійного розвитку.

У межах роботи по надолуженню освітніх втрат 11-12 червня вихованці КЗ ЦПО долучилися до роботи хіміко-біологічної літньої школи, 22-23 червня учні стали учасниками фізико-математичної літньої школи, 23-24 червня відвідали історичну літню школу, а 24-25 червня — лінгвістичну літню школу, що проходили на базі Сумського національного аграрного університету. Під час занять учні поглибили свої знання з історії, мовознавства, природничих та точних наук, а також взяли участь у тематичних практичних заняттях, дослідницькій та пізнавальній діяльності. Участь у роботі літніх шкіл сприяла розвитку пізнавальних інтересів, наукового мислення, творчих здібностей учнів та їхньому професійному самовизначенню.

З метою створення єдиної комунікаційної платформи для об'єднання молодіжних лідерів, посилення їхньої участі в процесах ухвалення рішень на місцевому та обласному рівнях розпочав роботу Регіональний молодіжний конгрес Сумщини. Під час установчої зустрічі було визначено керівний склад Конгресу, затверджено основні напрями його діяльності та обрано 10 делегатів, які представлятимуть область у подальшій роботі Конгресу. Особливим досягненням стало обрання Стеценка Кіріла, учня Миколаївського ліцею та вихованця гуртків КЗ «Центр позашкільної освіти», представником Сумської

області у роботі Конгресу місцевих та регіональних влад при Президентіві України. Ця ініціатива сприятиме активному залученню молоді до суспільно важливих процесів, розвитку лідерських якостей та формуванню відповідального громадянського суспільства.

З 29 червня по 4 липня вісім вихованців та два керівники гуртків КЗ ЦПО взяли участь у відкритому військово-патріотичному вишколі «Гвардієць – 2026», де вдосконалювали навички командної роботи, фізичної підготовки, лідерства та громадянської відповідальності.

На початку липня команда юних спортсменів Миколаївської сільської територіальної громади здійснила дружній візит до Великорублівської громади Полтавської області, де виборола призові місця у товариському матчі з футболу.

Одним із найважливіших спортивних заходів, у якому взяла участь команда вихованців КЗ «Центр позашкільної освіти», став туристичний похід I категорії складності, що відбувся 03-13 серпня 2026 р. територією Українських Карпат, а саме: с. Ясіня – пр. «Драгобрат» – г. Велика Близниця – пр. «Перелісок» – м. Рахів – ур. Балцатул – Чорногірських хребет – с. Яремча. 8 юнаків з громади та 3 керівники гуртків подолали 140 км в рамках Чемпіонату України зі спортивного туризму, демонструючи високий рівень підготовки, витривалості, згуртованості.

Завдяки активній роботі педагогів КЗ «Центр позашкільної освіти» влітку 2026 року охоплено заходами 156 дітей громади, літні канікули пройшли цікаво, змістовно та з користю. Діти мали можливість поєднувати відпочинок із навчанням, творчістю, спортом, патріотичним вихованням і новими знайомствами, що сприяє їхньому всебічному розвитку та формуванню активної громадянської позиції.

Важливим етапом в організації оздоровчо-відпочинкової кампанії стали поїздки дітей пільгових категорій до Крупецької сільської ТГ Рівненської області та Гніздичівської селищної ТГ Львівської області. У період липня-серпня 2026 року 33 дитини громади пільгових категорій мали змогу відпочити у більш безпечних регіонах України. Відпочинок організовано в межах міжрегіонального співробітництва громад з метою забезпечення безпечних умов перебування та створення сприятливого середовища для фізичного й емоційного відновлення. Програма включала активні ігри, пізнавальні екскурсії, освітньо-виховні заходи та творчу діяльність, що сприяло всебічному розвитку дітей. Усі ці заходи реалізовувалися за кошти бюджету Крупецької і Гніздичівської громади. За кошти місцевого бюджету був здійснений підвіз дітей до м.Полтава і у зворотному напрямку.

Також протягом 2026 року за кошти державного бюджету 12 дітей громади пільгових категорій оздоровлювалися у ДПУ «МДЦ Артек» м. Київ та у «МДЦ Артек» у Закарпатській обл. (с. Березники), де брали участь у спортивних, культурно-розважальних і виховних заходах, спрямованих на оздоровлення, гармонійний розвиток, активний відпочинок і психологічне відновлення. Окрім того, за кошти обласного бюджету 2 дитини громади пільгових категорій мали змогу відпочити у таборі «Прага» Закарпатської області. А також за кошти благодійних організацій (з доплатою батьків) 6 дітей з громади відпочивали у таборі Children's Lucky Land (Кострина, Закарпатської області).

Окрім того, протягом літнього періоду Службою у справах дітей Миколаївської сільської ради разом з спеціалістом відділу з питань соціального захисту населення та ветеранської політики, співробітником ювенальної

превенції Сумського районного відділу поліції проведена інформаційно-роз'яснювальна робота серед законних представників дітей, біологічних батьків щодо профілактики правопорушень скоєння злочинів неповнолітніми, недопущення втягнення у протиправну діяльність дітей та молоді, вербування їх спецслужбами РФ для вчинення протиправних дій. Систематично здійснюється відвідування дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах за місцем їх проживання. Протягом червня-серпня 2026 року було відвідано 3 такі родини. Порухів не виявлено.

Отже, влітку 2026 року оздоровленням і відпочинком було охоплено тільки 26% учнівської молоді. Це пояснюється кількома факторами: несприятливою безпековою ситуацією в області, міграцією дітей громади у зв'язку з посиленням обстрілів у громаді з боку РФ, страхом батьків відпускати від себе дітей у період воєнного стану.

Проведені заходи є свідченням ефективної роботи керівництва громади, працівників відділів сільської ради та керівників закладів освіти і культури щодо забезпечення безпечного, змістовного та розвивального літнього відпочинку й оздоровлення дітей. Оздоровча кампанія 2026 року проходить з урахуванням усіх безпекових вимог та рекомендацій профільних органів. Робота в цьому напрямку триває.

**Начальник відділу освіти,
молоді та спорту
Миколаївської сільської ради**

Наталія МАКШЕЄВА



**МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

Р І Ш Е Н Н Я

26 серпня 2026

с. Миколаївка

№ 183

**Про визначення форми організації освітнього
процесу в закладах освіти Миколаївської
сільської ради Сумського району Сумської області
у 2026/2027 навчальному році в умовах
воєнного стану в Україні**

Відповідно до підпунктів 1, 2 пункту «а» статті 32, частини 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про повну загальну середню освіту», Закону України «Про дошкільну освіту», Закону України «Про позашкільну освіту», листів Міністерства освіти і науки України від 14.05.2026 № 1/10243-26 «Про підготовку закладів освіти до нового навчального року та проходження осінньо-зимового періоду 2026/2027

року», від 28.07.2026 № 1/16209-26 «Про організований початок 2026/2027 навчального року в закладах загальної середньої освіти», наказу Департаменту освіти і науки Сумської обласної державної адміністрації від 09.06.2026 № 209-ОД «Про підготовку закладів освіти до нового 2026/2027 навчального року», урахуваючи наявність облаштованих укриттів на території усіх закладів освіти громади, позитивних актів оцінки стану готовності захисних споруд цивільного захисту та актів готовності закладів освіти до нового навчального року, зважаючи на складну безпекову ситуацію на території громади,
виконавчий комітет сільської ради

вирішив:

1. Організувати з 01 вересня 2026 року освітній процес у дистанційній формі у всіх закладах загальної середньої освіти Миколаївської сільської ради:

- Миколаївському ліцеї Миколаївської сільської ради Сумського району Сумської області;
- Кровненській початковій школі Миколаївської сільської ради Сумського району Сумської області;
- Лікарській гімназії Миколаївської сільської ради Сумського району Сумської області;
- Северинівській гімназії Миколаївської сільської ради Сумського району Сумської області.

2. Організувати з 01 вересня 2026 року роботу чергової групи у Северинівському закладі дошкільної освіти «Веселка» Миколаївської сільської ради Сумського району Сумської області в режимі короткотривалого перебування дітей у закладі з понеділка по п'ятницю з 08:00 до 12:00 без харчування.

3. Організувати з 01 вересня 2026 року освітній процес у змішаній формі у КЗ «Центр позашкільної освіти» Миколаївської сільської ради Сумського району.

4. Відділу освіти, молоді та спорту (Наталія Макшеєва), директорам закладів освіти громади:

1) Довести інформацію про форму організації освітнього процесу в закладах освіти до відома батьків здобувачів освіти.

2) Поновити Інструкції та Алгоритми дій під час оголошення повітряної тривоги, під час артилерійського, мінометного обстрілів, виявлення підозрілих предметів, інших видів загроз; повторно довести їх до відома усіх учасників освітнього процесу під підпис до 01.09.2026, чітко їх дотримуватися.

3) Забезпечити підготовку та утримання фонду захисних споруд цивільного захисту закладів освіти відповідно до вимог наказу Міністерства внутрішніх справ України від 09.08.2018 № 579 «Про затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд цивільного захисту», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30 липня 2018 року за № 879/32331, з метою створення безпечних умов перебування здобувачів освіти та працівників.

4) Посилити охорону території закладів освіти для забезпечення безпечного освітнього процесу, збереження будівлі та майна закладів освіти.

5) Забезпечити стаке функціонування енергетичних систем (опалення, освітлення, водовідведення/підведення тощо) закладів освіти в умовах віялових відключень або повного блекауту.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на відділ освіти, молоді та спорту Миколаївської сільської ради.

Сільський голова

Сергій САМОТОЙ



**МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

Р І Ш Е Н Н Я

26 серпня 2026

с. Миколаївка

№ 184

**Про підготовку договорів щодо надання послуг
комунальними установами та комунальними
закладами територіальних громад Сумської області
на 2027 рік**

Керуючись статтею 27 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, заслухавши інформацію про необхідність укладання на 2027 рік угод про співпрацю з закладами, установами та організаціями, яким із бюджету Миколаївської сільської територіальної громади планується виділення у 2027 році субвенцій на забезпечення їх діяльності, **виконавчий комітет сільської ради,**

вирішив:

1. Відповідальним особам до 10 вересня 2026 року опрацювати питання співпраці у 2027 році з наступними закладами, установами та організаціями:
 - комунальним закладом Степанівської селищної ради «Центр професійного розвитку педагогічних працівників» (відповідальна Макшеєва Н.С.);
 - комунальною установою «Інклюзивно-ресурсний центр Степанівської селищної ради» (відповідальна Макшеєва Н.С.);
 - Державним навчальним закладом «Сумське вище професійне училище будівництва та автотранспорту» (відповідальна Макшеєва Н.С.);
 - комунальною установою «Центр надання соціальних послуг Нижньосиригатської сільської ради Сумського району Сумської області» (відповідальна Бідненко С.М.);
 - «Об'єднаним трудовим архівом Сумської районної ради» (відповідальна Пашкурова В.В.);
 - комунальною установою «Центр надання соціальних послуг» Тростянецької міської ради (відповідальна Бідненко С.М.).
2. Відповідальним особам підготувати договори на надання послуг і передати їх на підпис вищеперерахованим юридичним особам, доповісти про проведену роботу на засіданні виконавчого комітету у вересні 2026 року.
3. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою.

Сільський голова

Сергій САМОТОЙ



**МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

Р І Ш Е Н Н Я

26 серпня 2026

с. Миколаївка

№ 185

**Про надання щомісячної матеріальної допомоги
членам добровольчого формування Миколаївської
сільської територіальної громади**

Відповідно до підпункту 4 пункту «а» статті 28, пункту 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пункту 4 Положення про умови та порядок надання матеріальної допомоги членам добровольчих формувань Миколаївської сільської територіальної громади, затвердженого рішенням № 10 двадцять другої сесії Миколаївської сільської ради Сумського району Сумської області восьмого скликання від 21.07.2022 року, (зі змінами внесеними рішенням № 16 сорок п'ятої сесії Миколаївської сільської ради

восьмого скликання від 21.03.2024 «Про внесення змін та доповнень до Положення про умови та порядок надання матеріальної допомоги членам добровольчих формувань, затвердженого рішенням 22 сесії 8 скликання від 21.07.2022 № 10», внесеними рішенням № 18 сімдесятої сесії Миколаївської сільської ради восьмого скликання від 23.04.2026 «Про внесення змін та доповнень до Положення про умови та порядок надання матеріальної допомоги членам добровольчих формувань, затвердженого рішенням 22 сесії 8 скликання від 21.07.2022 № 10» (зі змінами від 21.03.2024 року), враховуючи фінансову спроможність бюджету Миколаївської сільської територіальної громади станом на 26 серпня 2026 року, з метою матеріального забезпечення та соціальної підтримки членів добровольчих формувань територіальної громади та членів їх сімей, **виконавчий комітет сільської ради,**
вирішив:

1. Надати матеріальну допомогу за серпень 2026 року добровольчому формуванню Миколаївської сільської територіальної громади військової частини Сил територіальної оборони Збройних Сил України, які проходять службу за контрактом на загальну суму **400 000,00 (чотириста тисяч) грн.**

1.1. Надати матеріальну допомогу за серпень 2026 року командирі добровольчого формування Миколаївської сільської територіальної громади військової частини Сил територіальної оборони Збройних Сил України, який проходить службу за контрактом, у розмірі **20 000,00 (двадцять тисяч) грн.**

1.2. Надати матеріальну допомогу за серпень 2026 року членам добровольчого формування Миколаївської сільської територіальної громади військової частини Сил територіальної оборони Збройних Сил України, які проходять службу за контрактом, відповідно до подання командира на загальну суму **380 000,00 (триста вісімдесят тисяч) грн.**

1.3. Головному бухгалтеру сільської ради здійснити виплату допомоги затвердженої пунктами 1.1, 1.2 даного рішення відповідно до чинного законодавства та пункту 3, абзацу 1 пункту 5 Положення про умови та порядок надання матеріальної допомоги членам добровольчих формувань Миколаївської сільської територіальної громади, затвердженого рішенням № 10 двадцять другої сесії Миколаївської сільської ради Сумського району Сумської області восьмого скликання від 21.07.2022 року (зі змінами внесеними рішенням № 16 сорок п'ятої сесії Миколаївської сільської ради восьмого скликання від 21.03.2024 «Про внесення змін та доповнень до Положення про умови та порядок надання матеріальної допомоги членам добровольчих формувань, затвердженого рішенням 22 сесії 8 скликання від 21.07.2022 № 10», внесеними рішенням № 18 сімдесятої сесії Миколаївської сільської ради восьмого скликання від 23.04.2026 «Про внесення змін та доповнень до Положення про умови та порядок надання матеріальної допомоги членам добровольчих формувань, затвердженого рішенням 22 сесії 8 скликання від 21.07.2022 № 10» (зі змінами від 21.03.2024 року).

2. Контроль за виконанням цього рішення залишити за сільським головою.

Сільський голова

Сергій САМОТОЙ



**МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

Р І Ш Е Н Н Я

26 серпня 2026

с. Миколаївка

№ 186

**Про схвалення звіту щодо виконання Комунальним
некомерційним підприємством Миколаївської
сільської ради «АЗПСМ Різдва Пресвятої Богородиці»
фінансового плану за I півріччя 2026 року**

Керуючись статтею 17, підпунктом 4 пункту «а» статті 27 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до Порядку складання, затвердження (погодження) та контролю виконання фінансових планів комунальних некомерційних підприємств Миколаївської сільської ради, затвердженого рішенням сімдесят другої сесії восьмого скликання Миколаївської сільської ради від 18.06.2026 № 03, заслухавши інформацію директора комунального некомерційного підприємства «АЗПСМ Різдва Пресвятої Богородиці» Миколаївської сільської ради, з метою вдосконалення

системи фінансового планування, підвищення ефективності роботи підприємства, забезпечення раціонального використання бюджетних коштів,
виконавчий комітет сільської ради,

вирішив:

1. Звіт про виконання фінансового плану комунального некомерційного підприємства «АЗПСМ Різдва Пресвятої Богородиці» за I півріччя 2026 року прийняти до відома. /додаток 1 додається/.

2. Роботу комунального некомерційного підприємства «АЗПСМ Різдва Пресвятої Богородиці» за I півріччя 2026 року вважати задовільною.

3. Директору КНП «АЗПСМ Різдва Пресвятої Богородиці» Кіхтенко Н.А.:

1) посилити контроль за вчасним поданням змін до фінансового плану підприємства;

2) здійснювати контроль за своєчасним поданням фінансової звітності про результати діяльності підприємства.

4. Фінансовому управлінню (Пашкурова В.В.) постійно здійснювати контроль за фінансуванням видатків підприємства.

Сільський голова

Сергій САМОТОЙ

Пояснювальна записка до
ЗВІТУ ПРО ВИКОНАННЯ ФІНАНСОВОГО ПЛАНУ
КНП МСР «Різдва Пресвятої Богородиці»
за 1 півріччя 2026 року

Доходи: На території, яку обслуговує Комунальне некомерційне підприємство станом на 01.07.2026 року кількість укладених декларацій становить 2 047, що у порівнянні з даними станом на 01.07.2026 року зменшилось на 283 декларацій у зв'язку з перерахунком кількості задекларованих та вибулих осіб. У затвердженому фінансовому плані на 2026 рік за 1 півріччя передбачалося отримати дохід від Національної служби здоров'я України (далі-НСЗУ) в розмірі 910 644 грн, що були розраховані на 2 ставки лікаря, згідно штатного розпису, затвердженого станом на 01.01.2026 р. Фактично було отримано 1 049 228 грн, за надання первинної медичної допомоги. Збільшення доходів на суму 138 584 грн, відбулося у зв'язку із тим, що на початку 2026 року зросла базова капітаційна ставка за обслуговування одного пацієнта з 844,40 грн на 1 007,30 грн.

Дохід з бюджету Миколаївської сільської територіальної громади (далі – бюджет СТГ) на оплату комунальних послуг та енергоносіїв за 1 півріччя було затверджено в сумі 39 247 грн, та в звітному періоді відбулося збільшення доходу на оплату електроенергії на 67 000 грн. В зв'язку з виробничою необхідністю за рахунок зменшення видатків що здійснюються для підтримання об'єкта в робочому стані, були збільшені видатки на оплату транспортування природного газу на суму 1 070 грн. Відповідно загальний дохід склав 107 317 грн.

Дохід з бюджету СТГ за цільовими програмами згідно фінансового плану на 1 півріччя був затверджений в сумі 689 252 грн. Упродовж звітнього періоду планові показники збільшилися на 97 118 грн та склали 786 730 грн.

В 1 півріччі КНП отримало субвенцію з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету в сумі 100 079 грн.

Сума доходів за 1 півріччя 2026 року складає – 2 042 994 грн.

Видатки: У затвердженому фінансовому плані в 1 півріччі 2026 року видатки на **оплату праці** передбачені у сумі 1 276 513 грн, у тому числі: за рахунок коштів НСЗУ – 739 178 грн, за рахунок коштів місцевого бюджету – 455 304 грн, за рахунок субвенції з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України в сумі – 82 031 грн. Фактичні видатки на оплату праці склали 1 161 205 грн, з них: за рахунок коштів НСЗУ – 740 570 грн, за рахунок коштів місцевого бюджету – 420 635 грн. Причиною невиконання планових показників є відсутність фахівця із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб якому протягом звітнього періоду надійшла субвенція з державного бюджету для оплати праці.

Відрахування на **соціальні заходи (нарахування на заробітну плату)** передбачені в сумі 291 858 грн, з них за рахунок коштів НСЗУ – 160 214 грн, за рахунок коштів місцевого бюджету – 113 596 грн, за рахунок субвенції з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України – 18 048 грн. Фактичні видатки склали 236 770 грн, з них: за рахунок коштів НСЗУ – 136 283 грн, за рахунок коштів місцевого бюджету – 100 487 грн.

Видатки на **придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю** були затверджені в сумі 57 090 грн, з них за рахунок коштів НСЗУ – 436 грн, коштів місцевого бюджету – 56 654 грн. протягом звітнього періоду видатки не змінювалися. Фактичні видатки склали 41 879 грн, з них за рахунок коштів НСЗУ - 1 135 грн придбано: запасні частини до транспортних засобів – 436 грн, роутер – 699 грн. За рахунок коштів місцевого бюджету – 40 744 грн було придбано: паливо-мастильні матеріали – 38 790 грн, господарчі товари та інвентар – 1 954 грн.

Видатки на **медикаменти та перев'язувальні матеріали** за 1 півріччя були передбачені в сумі 65 257 грн за рахунок коштів місцевого бюджету. Фактичні видатки на медикаменти та перев'язувальні матеріали склали 57 620 грн.

Видатки на **оплату послуг (крім комунальних)** за 1 півріччя були затверджені в сумі 80 275 грн, з них за рахунок коштів НСЗУ – 10 816 грн, коштів місцевого бюджету – 69 459 грн. Фактичні видатки склали 70 769 грн.

За рахунок коштів НСЗУ на суму – 11 050 грн було сплачено:

- **код рядка 182** – заправка катриджа – 300 грн;
- **код рядка 183** - за оновлення програми MeDoc – 2 950 грн, за супровід медичної програми Хелсі – 7 800 грн.

За рахунок коштів місцевого бюджету на суму 59 719 грн було сплачено за наступні послуги:

- **код рядка 181** - т/о пожежної сигналізації – 10 500 грн, т/о газового обладнання – 842 грн;
- **код рядка 184** - страхування автотранспортних засобів – 2 633 грн;
- **код рядка 185** – ремонт автомобіля – 27 281 грн;
- **код рядка 186** - послуги з доступу до мережі інтернет – 8 068 грн;
- **код рядка 187** – тендерне забезпечення – 6 000 грн, оренда нежитлового приміщення – 3 048 грн;
- **код рядка 188** – дератизація та дезинсекція – 1 347 грн.

Видатки на оплату **комунальних послуг та енергоносіїв** за рахунок коштів місцевого бюджету у фінансовому плані на 1 півріччя 2026 року були затверджені видатки у сумі – 107 317 грн, з них: на електроенергію – 104 890 грн, на природний газ – 1 577 грн, на водопостачання – 850 грн. Фактичні видатки склали: на електроенергію – 60 771 грн, на природний газ – 812 грн, на водопостачання – 92 грн. Загальна сума видатків складає – 61 675 грн. Причиною невиконання планових показників є виділення додаткових коштів в звітному періоді на оплату енергоносіїв в наступних періодах протягом 2026 року.

Видатки на оплату **ліків по безкоштовним рецептам для пільгових категорій громадян** у фінансовому плані було затверджено в сумі – 25 100 грн. Фактичні видатки склали – 22 730 грн.

Сума видатків за 1 півріччя 2026 року складає – 1 652 648 грн.

По спеціальному фонду видатки в 1 кварталі 2026 року не планувалися.

Станом на 01.07.2026 року залишок коштів НЗСУ на рахунку АТ КБ «ПриватБанк» становить 181 340,55 грн.

Головний бухгалтер

Ольга ЦИБУЛЬНЯК



**МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

Р І Ш Е Н Н Я

26 серпня 2026

с. Миколаївка

№ 187

Про схвалення звіту щодо виконання Комунальним некомерційним підприємством Миколаївської сільської ради «АЗПСМ с. Постольне» фінансового плану за I півріччя 2026 року

Керуючись статтею 17, підпунктом 4 пункту «а» статті 27 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до Порядку складання, затвердження (погодження) та контролю виконання фінансових планів комунальних некомерційних підприємств Миколаївської сільської ради, затвердженого рішенням сімдесять другої сесії восьмого скликання Миколаївської сільської ради від 18.06.2026 № 03, заслухавши інформацію головного лікаря комунального некомерційного підприємства «АЗПСМ с.

Постольне» Миколаївської сільської ради, з метою вдосконалення системи фінансового планування, підвищення ефективності роботи підприємства, забезпечення раціонального використання бюджетних коштів, **виконавчий комітет сільської ради,**

вирішив:

1. Звіт про виконання фінансового плану комунального некомерційного підприємства «АЗПСМ с. Постольне» за I півріччя 2026 року прийняти до відома. /додаток 1 додається/.

2. Роботу комунального некомерційного підприємства «АЗПСМ с. Постольне» за I півріччя 2026 року вважати задовільною.

3. Головному лікарю КНП «АЗПСМ с. Постольне» Білінському Р.М.:

1) посилити контроль за вчасним поданням змін до фінансового плану підприємства;

2) здійснювати контроль за своєчасним поданням фінансової звітності про результати діяльності підприємства.

4. Фінансовому управлінню (Пашкурова В.В.) постійно здійснювати контроль за фінансуванням видатків підприємства.

Сільський голова

Сергій САМОТОЙ

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до ЗВІТУ ПРО ВИКОНАННЯ ФІНАНСОВОГО ПЛАНУ
КНП МСР «АЗПСМ с. ПОСТОЛЬНЕ»
за I півріччя 2026 рік

ДОХОДИ:

У затвердженому фінансовому плані на I півріччя 2026 року планувалось отримати від Національної служби здоров'я України, згідно з Договором про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій № 0515-E125-E000 від 10.02.2025 року, доходи в розмірі 603 476 грн.

За звітний період згідно звітів про обсяги медичних послуг, пов'язаних з наданням первинної медичної допомоги, фактично отримано 554 721 грн, що склало 91,9 %. Недовиконання пояснюється тим, що зменшилися надходження коштів по пакету надання первинної медичної допомоги, так як частина населення змінила місце проживання в більш безпечні райони.

У фінансовому плані на I півріччя 2026 року дохід з місцевого бюджету цільового фінансування на оплату комунальних послуг та енергоносіїв були передбачені кошти в сумі 118 244 грн.

Дохід з місцевого бюджету Миколаївської ТГ за цільовими програмами згідно фінансового плану на I півріччя 2026 року були передбачені кошти у сумі 49 963 грн на ліки по безкоштовним рецептам для пільгових категорій громадян .

На інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я у фінансовому плані на 1 півріччя 2026 року з урахування внесених змін передбачено коштів в сумі 834 782 грн.

Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету передбачена в сумі 166 800 грн.

За 1 півріччя 2026р. надійшли кошти від пенсійного фонду в сумі 6132 гривен.

Всього фактичні доходи за 1 півріччя 2026р. склали в сумі 1 730 642 грн при плані 1 773 265 грн, що склало 97,6 %.

ВИДАТКИ :

Поточні видатки за 1 півріччя 2026 року по загальному фонду з урахування внесених змін затверджені у фінансовому плані в сумі 1 773 265 грн , фактичні видатки за звітний період склали в сумі 1 497 138 грн, що склало 84,4 % в тому числі:

Витрати на оплату праці на 1 півріччя 2026 року були затверджені з урахуванням внесених змін у сумі 1 231 008 грн, у тому числі:

- за рахунок коштів НСЗУ – 494 652 грн;
- за рахунок коштів бюджету Миколаївської сільської ТГ – 599 636 грн;
- за рахунок субвенції з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету – 136 720 грн.

Фактичні видатки на оплату праці за 1 півріччя 2026 року склали в сумі 1 087 873 грн, що склало 88,4 %, у тому числі:

- за рахунок коштів ПФ – 6 132 грн ;
- за рахунок субвенції з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету – 110 356 грн , що склало 80,7% ;
- за рахунок коштів НСЗУ – 451 963 грн, що склало 91,4 % , які витрачені на виплату заробітної плати за посадовими окладами та на виплату доплати за використання дез. засобів;
- за рахунок коштів бюджету Миколаївської сільської ТГ – 519 422 грн, що склало 86,6%, які витрачені на виплату в т. ч. на :
 - посадовий оклад в сумі 69 988 грн;
 - надбавку за напруженість та складність в сумі 180 063 грн ;
 - преміювання працівників в сумі 225 811 грн;
 - премію до ювілейних свят 7 140 грн;
 - матеріальну допомогу на оздоровлення 36 420 грн.

Недовиконання по витратах на оплату праці пояснюється тим, що фахівець з супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб в березня 2026р. знаходився на лікарняному листу.

Видатки на відрахування на соціальні заходи були затверджені з урахуванням внесених у фінансовому плані на 1 півріччя 2026 року у сумі 273 465 грн, у тому числі:

- за рахунок коштів НСЗУ – 108 824 грн;
- за рахунок коштів бюджету Миколаївської сільської ТГ – 134 561 грн;
- за рахунок субвенції з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету – 30 080 грн.

Фактичні видатки на відрахування на соціальні заходи за 1 півріччя 2026 року склали 220 513 грн, що склало 80,6%, в т.ч.

- за рахунок коштів НСЗУ - 100 102 грн;
- за рахунок коштів бюджету Миколаївської сільської ТГ – 110 683 грн;
- за рахунок субвенції з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету – 9 728 грн.

Витрати на придбання предметів, матеріалів, обладнання, інвентарю та комплектуючих були затверджені на 1 півріччя 2026 року у сумі 45 650 грн, в т.ч.:

- за рахунок коштів бюджету Миколаївської сільської ТГ - 25 650 грн по КФК 0112113« Первинна допомога населенню, що надається амбулаторно-поліклінічними закладами(відділеннями);
- по КФК- 011319 «Забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України » – 20 000 грн. Фактично використано коштів за 1 півріччі 2026р. за рахунок місцевого бюджету на придбання предметів, матеріалів, обладнання, інвентарю та комплектуючих склали в сумі 45 099 грн в т. ч. по:
 - КФК 011319 «Забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України » в сумі 19 899 грн, які були використані на придбання ноутбука для фахівця з супроводу ветеранів та демобілізованих осіб;
 - КФК 0112113«Первинна допомога населенню, що надається амбулаторно-поліклінічними закладами (відділеннями)» в сумі 25 200 грн на придбання паливно-мастильних матеріалів .

Витрати на придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів були затверджені кошти з бюджету Миколаївської сільської ТГ на 1 півріччі 2026 року у сумі 22 055 грн.

Фактичних витрат в 1 півріччі 2026р. не було.

Недовиконання витрат на придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів пояснюється тим, що на початок року був залишок по виробках медичного призначення (підгузки для дорослих), а також зменшилась кількість пільгових осіб (одна особа померла).

Витрати на оплату послуг (крім комунальних) на 1 півріччя 2026 року були затверджені кошти в сумі 32 880 грн за рахунок коштів місцевого бюджету.

Фактично використано коштів в 1 півріччі 2026р. в сумі 23 438 грн, що склало 71,3%, та які були на:

- витрати, що здійснюються для підтримання об'єкта в робочому стані (ремонт будівель та споруд, проведення технічного огляду, нагляду, обслуговування тощо) в сумі 7 168 грн, які використані на технічне обслуговування систем газопостачання та дератизація приміщення амбулаторії;
- витрати на ремонт та обслуговування медичного обладнання, оргтехніки в сумі 2 470 грн, які використані на заправку та регенерацію картриджів;
- витрати з придбання та супровіду програмного забезпечення в сумі 13 800 грн, які використані на підтримку, оновлення програмного забезпечення, програми Медок, Медстат.

Недовиконання витрат на оплату послуг (крім комунальних) пояснюється тим, що за послуги з адміністрування (обслуговування) програмного забезпечення, інших послуг у сфері інформатизації та за програму АРМ бюджет за червень 2026р. будуть сплачені в липні м-ц 2026р..

Витрат на оплату комунальних послуг та енергоносіїв на 1 півріччя 2026 року були затверджені кошти в сумі 118 244 грн в т.ч. на:

- витрати на електроенергію - 54 738 грн;
- витрати на природний газ - 63 506 грн.

Фактично використано коштів в 1 півріччі 2026 р. в сумі 87 758 грн, що склало 74,2%, в т.ч. по:

- витрати на електроенергію - 38 091 грн, що склало 69,6%;
- витрати на природний газ - 49 667 грн, що склало 78,2%.

Витрати «Інші виплати населенню» КЕКВ 2730 на 1 півріччі 2026 року було затверджено в сумі 49 963 грн, фактично використано коштів в 1 півріччі 2026 року в сумі 29 557 грн, що склало 59,2%. на відшкодування витрат, пов'язаних з відпуском лікарських засобів безоплатно і на пільгових умовах громадянам, які мають на це право відповідно до законодавства.

Недовиконання витрат по інших виплатах населенню пояснюється тим, що при планування передбачалися кошти на придбання ліків для онкохворих.

Інші витрати на 1 півріччі 2026р. затверджених коштів за рахунок НСЗУ не було.

Фактично витрачено коштів в 1 півріччі 2026р в сумі 2 900 грн за надання доступу до онлайн сервісів Helsi за рахунок залишку на початок року.

Станом на 01.07.2026 року залишку невикористаних бюджетних коштів НСЗУ на рахунку підприємства, відкритого у АТ КБ «ПриватБанк» складає 884 грн.

Станом на 01.07.2026 р. дебеторська та кредиторська заборгованість по загальному фонду відсутня.

Головний бухгалтер

Валентина ПІВНЬОВА



**МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

Р І Ш Е Н Н Я

26 серпня 2026

с. Миколаївка

№ 188

**Про утворення тимчасової комісії з обстеження
житла для забезпечення проживання
внутрішньо переміщених осіб**

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 10 червня 2026 р. № 751 «Про реалізацію експериментального проєкту щодо забезпечення внутрішньо переміщених осіб житлом у сільській місцевості», відповідно до доручення голови Сумської обласної державної адміністрації – начальника обласної військової адміністрації № 4-ОД від 13.08.2026 «Про реалізацію

експериментального проєкту щодо забезпечення внутрішньо переміщених осіб житлом у сільській місцевості, керуючись підпунктом 2 пункту «а» частини 1 статті 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою реалізації в Миколаївській сільській територіальній громаді експериментального проєкту з запровадження механізму придбання та використання житла у сільській місцевості для проживання внутрішньо переміщених осіб з урахуванням їх фінансово-майнового стану, сприянню інтеграції внутрішньо переміщених осіб, які втратили житло або вимушено покинули своє житло внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, **виконавчий комітет сільської ради**

вирішив:

1. Створити тимчасову комісію з обстеження об'єктів нерухомості в рамках реалізації експериментального проєкту щодо придбання житла у сільській місцевості для проживання внутрішньо переміщених осіб.
2. Затвердити склад тимчасової комісії з обстеження об'єктів нерухомості в рамках реалізації експериментального проєкту щодо придбання житла у сільській місцевості для проживання внутрішньо переміщених осіб (додаток 1 додається).
3. Затвердити Положення про тимчасову комісію з обстеження об'єктів нерухомості в рамках реалізації експериментального проєкту щодо придбання житла у сільській місцевості для проживання внутрішньо переміщених осіб (додаток 2 додається).
4. Затвердити форму акта обстеження технічного стану житлового приміщення (будинку, квартири). Результати обстеження відобразити в акті обстеження житла у сільській місцевості, який повинен містити висновок про відповідність мінімальним вимогам до споживчої якості житла та можливості використання об'єкта нерухомості, як житла у сільській місцевості. До акта обстеження, як його невід'ємна частина, можуть долучатися матеріали фото-, відеофіксації, креслення, інша документація (виписки з документів), відомості з якої внесено до акта обстеження (додаток 3 додається).
5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Рябуху В.С.

Сільський голова

Сергій САМОТОЙ

Додаток 1 до рішення виконавчого
комітету № 188 від 26.08.2026

Склад

**тимчасової комісії з обстеження об'єктів нерухомості в рамках реалізації
експериментального проєкту щодо придбання житла у сільській місцевості для
проживання внутрішньо переміщених осіб**

- | | | |
|---|------------------------------------|--|
| 1 | Рябуха
Віктор Сергійович | заступник сільського голови з питань
діяльності виконавчих органів ради, голова
комісії |
| 2 | Гончаренко Олександр
Вікторович | начальник відділу житлово комунального
господарства, комунальної власності,
транспорту, благоустрою, розвитку
інфраструктури та містобудування, заступник
голови комісії |
| 3 | Кирноз Артем
Володимирович | спеціаліст відділу житлово комунального
господарства, комунальної власності, |

транспорту, благоустрою, розвитку
інфраструктури та містобудування, секретар
комісії

- | | | |
|---|--------------------------------------|---|
| 4 | Глиненко Лариса Миколаївна | начальник відділу з питань соціального захисту населення та ветеранської політики, член комісії |
| 5 | Обливанцова Ірина Юріївна | начальник відділу земельних відносин, охорони навколишнього середовища, агропромислового розвитку та розвитку сільських територій, член комісії |
| 6 | Богдашкіна Оксана
Володимирівна – | внутрішньо переміщена особа, член Ради ВПО (за згодою), член комісії |
| 7 | | представник відділу архітектури, інфраструктури та житлово комунального господарства Сумської районної державної адміністрації, (за згодою)член комісії |

**Керуюча справами (секретар)
виконавчого комітету**

Світлана БІДНЕНКО

Додаток 2до рішення виконавчого
комітету № 188 від 26.08.2026

ПОЛОЖЕННЯ
про Тимчасову комісію з обстеження об'єктів нерухомості для тимчасового
проживання внутрішньо переміщених осіб при виконавчому комітеті
Миколаївської сільської ради

I.ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1.1. Тимчасова комісія з обстеження об'єкта нерухомості для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб при виконавчому комітеті Миколаївської сільської ради (далі — Комісія) є діючим колегіальним органом, утвореним для здійснення обстеження житла у сільській місцевості, яке пропонується до придбання для формування фонду житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб (далі — ВПО), в рамках реалізації експериментального проекту щодо забезпечення ВПО житлом у сільській місцевості.

1.2. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією України, законами України, постановами Кабінету Міністрів України від 6 березня 2026 р. № 301 «Деякі питання надання у 2026 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на формування фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб» (зі змінами) від 10 червня 2026 р. № 751 «Про реалізацію експериментального проекту щодо забезпечення внутрішньо переміщених осіб житлом у сільській місцевості», іншими нормативно-правовими актами, рішеннями Миколаївської сільської ради та її виконавчого комітету, а також цим Положенням.

1.3. Комісія утворюється рішенням виконавчого комітету Миколаївської сільської ради на строк реалізації експериментального проекту щодо забезпечення ВПО житлом у сільській місцевості.

1.4. Комісія у своїй діяльності є підзвітною та підконтрольною виконавчому комітету Миколаївської сільської ради.

II. ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ТА ФУНКЦІЇ КОМІСІЇ

2.1. Основними завданнями Комісії є:

проведення обстеження житлових приміщень (житлових будинків), розташованих у сільській місцевості на території Миколаївської сільської територіальної громади, які пропонуються до придбання для формування фонду житла для тимчасового проживання ВПО;

підготовка висновків щодо технічного стану житла та його придатності для проживання ВПО;

визначення відповідності житла вимогам, встановленим Порядком реалізації експериментального проекту щодо забезпечення ВПО житлом у сільській місцевості, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 10 червня 2026 р. № 751.

2.2. Комісія відповідно до покладених на неї завдань виконує такі функції:

здійснює виїзд на місцезнаходження об'єкта нерухомості, що пропонується до придбання;

проводить візуальний та інструментальний огляд житла, у тому числі його конструктивних елементів (фундаменту, стін, перекриттів, покрівлі), інженерних систем (електропостачання, водопостачання, водовідведення, опалення, вентиляції), віконних та дверних заповнень;

перевіряє наявність правовстановлюючих документів на об'єкт нерухомості;

встановлює факт відсутності обтяжень, арештів, заборон на відчуження об'єкта нерухомості (на підставі даних Державного реєстру речових прав на нерухоме майно);

визначає, чи потребує житло значного ремонту, реконструкції або чи не є воно таким, що не відповідає санітарним та технічним вимогам;

оцінює загальну та житлову площу об'єкта, кількість кімнат, наявність об'єктів соціально-побутової інфраструктури поряд із житлом;

складає акт обстеження житла за встановленою формою;

готує мотивований висновок щодо можливості придбання житла за рахунок субвенції з державного бюджету для формування фонду житла для тимчасового проживання ВПО;

взаємодіє з органами державної влади, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами та організаціями з питань, що належать до компетенції Комісії.

ІІІ. СКЛАД КОМІСІЇ

3.1. Склад Комісії затверджується рішенням виконавчого комітету Миколаївської сільської ради.

3.2. Комісія утворюється у складі не менше семи осіб: голови Комісії, заступника голови, секретаря та членів Комісії.

3.3. До складу Комісії входять:

представники відділу житлово комунального господарства, комунальної власності, транспорту, благоустрою, розвитку інфраструктури та містобудування;

представник відділу з питань соціального захисту населення та ветеранської політики;

представник відділу земельних відносин, охорони навколишнього середовища, агропромислового розвитку та розвитку сільських територій;

інші особи, залучення яких є необхідним для виконання завдань Комісії.

3.4. До роботи Комісії можуть залучатися (за згодою) фахівці у галузі будівництва, пожежної безпеки, санітарного та екологічного контролю, енергоефективності, а також інші спеціалісти, що мають необхідні знання для проведення обстеження житла.

3.5. Голова Комісії:

здійснює загальне керівництво діяльністю Комісії;

скликає засідання Комісії, визначає дату, час, місце проведення та порядок денний;

головує на засіданнях Комісії;

підписує акти обстеження житла, висновки та інші документи Комісії;

розподіляє обов'язки між членами Комісії.

3.6. Секретар Комісії:

забезпечує підготовку матеріалів до засідань Комісії;

веде протоколи засідань Комісії;

здійснює реєстрацію вхідних та вихідних документів;

забезпечує зберігання документації Комісії;

виконує доручення голови Комісії.

ІV. ПОРЯДОК РОБОТИ КОМІСІЇ

4.1. Основною формою роботи Комісії є засідання, які проводяться в міру надходження заявок на придбання житла, але не рідше ніж один раз на місяць.

4.2. Засідання Комісії є правомочним, якщо на ньому присутні не менше двох третин від її складу.

4.3. Рішення Комісії приймаються відкритим голосуванням простою більшістю голосів присутніх на засіданні членів Комісії. У разі рівного розподілу голосів, голос голови Комісії є вирішальним.

4.4. Засідання Комісії протоколюються. Протокол засідання підписується головуючим на засіданні та секретарем Комісії.

4.5. Обстеження житла проводиться Комісією в повному складі або у складі не менше трьох членів Комісії, визначених головою Комісії.

4.6. Комісія зобов'язана провести обстеження житла протягом десяти робочих днів з дня надходження відповідного звернення (заявки) до виконавчого Миколаївської сільської ради.

4.7. За результатами обстеження житла Комісія складає акт обстеження, в якому зазначаються:

дата, час та місце проведення обстеження;

склад Комісії, що проводила обстеження;

адреса та загальний опис об'єкта нерухомості;

інформація про площу, планування та кількість кімнат;

відомості про наявність (відсутність) пошкоджень, дефектів, необхідності проведення ремонтних робіт;

висновок щодо придатності житла для проживання;

рекомендації щодо можливості придбання житла;

підписи всіх членів Комісії, які брали участь в обстеженні.

4.8. Акт обстеження складається у двох примірниках, один з яких зберігається в Комісії, другий — передається виконавчому органу Миколаївської сільської ради (відділу житлово комунального господарства, комунальної власності, транспорту, благоустрою, розвитку інфраструктури та містобудування).

4.9. На підставі акта обстеження Комісія готує мотивований висновок щодо можливості придбання житла для формування фонду житла для тимчасового проживання ВПО, який затверджується на засіданні Комісії.

4.10. Комісія відмовляє у погодженні придбання житла у випадках, якщо:

житло потребує значного ремонту, реконструкції або не відповідає встановленим санітарним та технічним вимогам;

площа житла не відповідає вимогам, встановленим нормативно-правовими актами;

відсутні правовстановлюючі документи або наявні обтяження, що унеможливають придбання;

житло розташоване за межами території Миколаївської сільської територіальної громади;

житло не відповідає іншим вимогам, встановленим постановою Кабінету Міністрів України від 10 червня 2026 р. № 751.

V. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ ЧЛЕНІВ КОМІСІЇ

5.1. Члени Комісії мають право:

брати участь у засіданнях Комісії та обстеженнях житла;

висловлювати свою думку щодо питань, які розглядаються, та вносити пропозиції;

ознайомлюватися з документами та матеріалами, що стосуються діяльності Комісії;

у разі незгоди з прийнятим рішенням висловити окрему думку, яка додається до протоколу засідання;

залучати до роботи Комісії фахівців відповідного профілю (за погодженням з головою Комісії);

отримувати в установленому порядку необхідну інформацію від органів державної влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій.

5.2. Члени Комісії зобов'язані:

брати участь у засіданнях Комісії та обстеженнях житла;

об'єктивно та неупереджено оцінювати стан житла;

дотримуватися вимог законодавства при здійсненні своїх повноважень;

не розголошувати інформацію з обмеженим доступом, яка стала їм відома у зв'язку з виконанням обов'язків;

дотримуватися вимог цього Положення.

5.3. Голова Комісії, члени Комісії, а також залучені фахівці не мають права брати участь у роботі Комісії у разі наявності конфлікту інтересів (особистої заінтересованості) щодо об'єкта нерухомості, що обстежується.

VI. ОРГАНІЗАЦІЙНЕ ТА МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

6.1. Організаційне, документальне та матеріально-технічне забезпечення діяльності Комісії здійснюється Миколаївською сільською радою.

6.2. Миколаївська сільська рада забезпечує:

надання приміщення для проведення засідань Комісії;

забезпечення канцелярським приладдям, бланками документів;

відшкодування витрат, пов'язаних з виїздом членів Комісії на місцезнаходження об'єктів (за наявності відповідних бюджетних призначень);

оприлюднення інформації про діяльність Комісії на офіційному вебсайті Миколаївської сільської ради.

VII. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ

7.1. Зміни та доповнення до цього Положення затверджуються рішенням виконавчого комітету Миколаївської сільської ради.

7.2. Комісія припиняє свою діяльність на підставі рішення виконавчого комітету Миколаївської сільської ради після завершення строку реалізації експериментального проекту або достроково у зв'язку з невиконанням покладених на неї завдань.

7.3. Положення набирає чинності з дня його затвердження виконавчим комітетом Миколаївської сільської ради.

**Керуюча справами (секретар)
виконавчого комітету**

Світлана БІДНЕНКО

Додаток 3 до рішення виконавчого
комітету № 188 від 26.08.2026

АКТ обстеження технічного стану житлового приміщення (будинку, квартири)

від _____ 20__ р.

№ _____

Комісією, що утворена відповідно до _____
(назва розпорядчого документу,

найменування органу місцевого самоврядування

_____, у складі:
номер, дата)

голова комісії
(найменування посади, прізвище та ініціали)

члени комісії:
(найменування посади, прізвище та ініціали)

обстежено

(житлове приміщення, будинок, квартиру)

за адресою:

з метою визначення технічного стану житлового приміщення (будинку, квартири) у присутності власника або особи, що в ньому проживає, (прізвище, ім'я, по батькові)

Житлове приміщення (будинок, квартира) належить особі на праві власності/праві користування на підставі

(найменування документа на право власності/право користування)

Житло розміщене на поверсі поверхового будинку, складається з кімнат:

На день обстеження житлового приміщення (будинку, квартири) комісія встановила:

Висновок за результатами обстеження:

(придатне або непридатне для проживання)

Члени комісії:

Підпис
Підпис
Підпис
Підпис
Підпис
Підпис
Підпис

П.І.П.
П.І.П.
П.І.П.
П.І.П.
П.І.П.
П.І.П.
П.І.П.

**Керуюча справами (секретар)
виконавчого комітету**

Світлана БІДНЕНКО



**МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

Р І Ш Е Н Н Я

26 серпня 2026

с. Миколаївка

№ 189

**Про затвердження плану заходів щодо виконання
Національного плану дій з виконання резолюції
Ради Безпеки ООН 1325 “Жінки, мир, безпека”
на період до 2030 року на території Миколаївської
сільської територіальної громади**

Відповідно до статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 25 лютого 2026 року № 214-р «Про затвердження Національного плану дій з

виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2030 року та плану заходів з його виконання», розпорядження голови Сумської обласної державної адміністрації- начальника обласної військової адміністрації від 21.05.2026 № 319- ОД «Про затвердження Обласного плану заходів з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2030 року», з метою посилення участі жінок у процесах відновлення, розбудови миру та забезпечення їхньої безпеки в умовах воєнного стану на території Миколаївської сільської територіальної громади, **виконавчий комітет сільської ради,**

вирішив:

1. Затвердити план заходів з виконання Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 “Жінки, мир, безпека” на період до 2030 року на території Миколаївської сільської територіальної громади (додаток 1 додається).
2. Виконавцям, відповідальним за виконання плану заходів, щороку до 15 січня інформувати відділ з питань соціального захисту населення та ветеранської політики про їх виконання.
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючу справами (секретаря) виконавчого комітету Світлану Бідненко.

Сільський голова

Сергій САМОТОЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення виконавчого комітету
Миколаївської сільської ради
від 26.08.2026 № 189

ПЛАН

заходів з виконання [Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 “Жінки, мир, безпека” на період до 2030 року](#) на території Миколаївської сільської територіальної громади

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
Стратегічна ціль 1. Створено умови для рівноправної участі жінок і чоловіків у процесах прийняття рішень щодо запобігання конфліктам, реагування на безпекові виклики, повоєнного відновлення на всіх рівнях та в усіх сферах суспільного життя				
<i>Оперативна ціль 1. Забезпечено міжвідомчу координацію та обмін інформацією між суб'єктами, які працюють у сфері реалізації порядку денного “Жінки, мир, безпека”, на міжнародному, національному та місцевому рівні</i>				
1. Посилення координації щодо виконання плану заходів з виконання Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 “Жінки, мир, безпека” на період до 2030 року , затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25 лютого 2026 р. № 214-р (далі - план заходів), на місцевому рівні	1) розроблення та поширення рекомендацій щодо реалізації порядку денного “Жінки, мир, безпека” з адаптацією до потреб територіальної громади	Структурні підрозділи сільської ради	кількість рекомендацій, розроблених та поширених серед усіх виконавців плану заходів з виконання Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 “Жінки, мир, безпека” на період до 2030 року у Миколаївській сільській територіальній громаді, одиниць	2026 - 2027
	2) участь у навчаннях для посадових осіб місцевого самоврядування, представників громадських об'єднань щодо виконання Національного плану дій на місцевому рівні, зокрема щодо інструментів його виконання, моніторингу, міжвідомчої взаємодії, повоєнного відновлення	Відділ організаційно-кадрової роботи та документообігу	кількість посадових осіб місцевого самоврядування, які візьмуть участь у навчаннях	2026-2030

Стратегічна ціль 2. Створено гендерно чутливу систему ідентифікації безпекових викликів, реагування на них та запобігання таким викликам				
<i>Оперативна ціль 1. Забезпечено вироблення дієвого механізму взаємодії між органами державної влади, громадськими об'єднаннями, підприємствами, установами та організаціями з ідентифікації безпекових викликів, запобігання таким викликам, реагування на них (війни, пандемії, кіберзагрози, техногенні катастрофи) з урахуванням потреб різних груп дівчат і хлопців, жінок і чоловіків</i>				
2. Забезпечення ідентифікації загроз безпеці, запобігання таким загрозам, реагування на потенційні виклики відповідно до принципу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків	1) розроблення та поширення на веб-сайті сільської ради матеріалів за темами: “Радіаційна безпека та засоби радіаційного захисту”, “Основні джерела питного водопостачання та як орієнтуватися на нормативних показниках питної води”, “Адаптаційні заходи для родин та громад в умовах кліматичних змін”	Відділ земельних відносин, охорони навколишнього середовища, агропромислового розвитку та розвитку сільських територій, відділ організаційно-кадрового забезпечення та документообігу	кількість розроблених та поширених в медіа, на інтернет-ресурсах, в публічних та громадських місцях матеріалів з екологічної тематики та щодо впливу екологічних факторів на репродуктивне здоров'я жінок кількість об'єктів/ресурсів, де поширено матеріалів	2026-2030
	2) проведення заходів з екологічної та кліматичної грамотності та надання рекомендацій закладам освіти щодо реалізації цілей сталого розвитку	Відділ освіти, молоді та спорту, Комунальний заклад «Центр позашкільної освіти» Миколаївської сільської ради	кількість рекомендацій, наданих закладам освіти, одиниць кількості закладів освіти, які включили теми з екологічної та кліматичної грамотності та їх вплив на репродуктивне здоров'я до освітніх програм	2026-2030
	3) надання підтримки закладам освіти у межах впровадження профілактичних заходів з формування безпечного цифрового середовища, включення відповідних тем до навчальних програм та проведення інформаційно-просвітницької роботи	Відділ освіти, молоді та спорту	кількість осіб, які пройшли навчання з питань безпечного цифрового середовища, осіб	2026-2030
3. Забезпечення безпеки населення територіальної громади з урахуванням потреб різних категорій жінок і чоловіків	1) проведення в громаді гендерного аудиту безпеки територій, об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, громадського транспорту з урахуванням потреб різних категорій жінок і чоловіків (при умові відносної безпеки)	Відділ з питань соціального захисту населення та ветеранської політики, відповідальний з питань цивільного захисту населення територіальної громади	проведено гендерний аудит безпеки територіальної громади, кількість осіб, які взяли участь у проведенні гендерних аудитів безпеки територій (з розподілом за статтю)	2026-2030

	2) організація навчання з проведення гендерного аудиту безпеки територій для фахівців, які їх проводитимуть	Відділ з питань соціального захисту населення та ветеранської політики	кількість осіб, які пройшли навчання і брали участь у проведенні гендерних аудитів безпеки територій	2026-2030
<i>Оперативна ціль 2. До системи національного реагування на безпекові виклики інтегровано гендерно чутливі підходи до оцінки ризиків, планування, виконання та моніторингу заходів протимінної діяльності і гуманітарного розмінування</i>				
4. Зміцнення інституційної спроможності органів державної влади, операторів протимінної діяльності та заінтересованих сторін щодо системного впровадження гендерно чутливого підходу у сфері протимінної діяльності і гуманітарного розмінування	поширення інформації з протимінної діяльності, гендерної рівності та безпеки через диверсифіковані комунікаційні канали з урахуванням потреб осіб з інвалідністю, внутрішньо переміщених осіб, людей похилого віку, осіб з низьким рівнем цифрової грамотності	Відповідальний з питань цивільного захисту сільської ради	Кількість поширень інформації з протимінної діяльності, гендерної рівності та безпеки через диверсифіковані комунікаційні канали кількість комунікаційних каналів, які використані для поширення інформації з протимінної діяльності, гендерної рівності та безпеки	2026 - 2027
5. Формування навичок населення і діяльності територіальних громад у сфері безпеки з фокусуванням на виявлення, запобігання та реагування на ризики, пов'язані з мінною небезпекою та вибухонебезпечними предметами, із забезпеченням доступності, інклюзивності та рівної участі жінок і чоловіків	забезпечення проходження онлайн-курсу “Як навчати дітей мінної безпеки” для вчителів та відповідальних працівників, які працюють у сфері мінної безпеки, освітніх серіалів, розміщених на Єдиному державному вебпорталі цифрової освіти “Дія. Освіта” (“Протимінна безпека”, “Як діяти у надзвичайних ситуаціях” тощо), симулятора “Протимінна безпека”	Відділ освіти, молоді та спорту, Комунальний заклад «Центр позашкільної освіти» Миколаївської сільської ради	кількість вчителів та відповідальних працівників, які працюють у сфері мінної безпеки та пройшли навчання кількість дітей, охоплених заходами мінної безпеки	2026-2030
6. Формування у жінок і чоловіків, дівчат і хлопців навичок з ідентифікації безпекових викликів, запобігання таким викликам, реагування на них	1) інтеграція теми порядків денних “Жінки, мир, безпека” та “Молодь, мир, безпека” у заходи з національно-патріотичного виховання та військово-професійної орієнтації для дітей та молоді, зокрема дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування	Відділ освіти, молоді та спорту	кількість затверджених типових або інших освітніх програм кількість прийнятих рішень педагогічних рад закладів загальної середньої освіти про включення до освітнього процесу матеріалів з тематики порядків денних “Жінки, мир, безпека” та “Молодь, мир, безпека”, одиниць порядку денний “Молодь, мир, безпека”	2026-2030

	2) проведення просвітницьких заходів для хлопців і чоловіків, дівчат і жінок різних цільових груп з розбудови миру, розв’язання конфліктів	КУ «Центр надання соціальних послуг Нижньосироватської сільської ради (за згодою)», психологи закладів освіти, відділ з питань соціального захисту населення та ветеранської політики	не менше 70 відсотків осіб різних цільових груп, які будуть охоплені різними просвітницькими заходами	2026-2030
Стратегічна ціль 3. Повоєнне відновлення враховує потреби усіх груп жінок і чоловіків в усіх сферах суспільного життя та забезпечує рівні можливості, рівний доступ до можливостей та рівноцінність результатів				
<i>Оперативна ціль 1. Покращено якість життя різних груп жінок і чоловіків, забезпечено соціальну згуртованість, стабільність та розвиток людського потенціалу</i>				
7. Створення умов для розширення участі молоді у впровадженні порядку денного “Жінки, мир, безпека” та повоєнному відновленні	1)забезпечення надання послуг з соціальної реабілітації осіб з інтелектуальними та психічними порушеннями та послуги денного догляду дітей з інвалідністю та дітей віком до 3 років, які належать до групи ризику щодо отримання інвалідності	Відділ освіти, молоді та спорту, відділ з питань соціального захисту населення та ветеранської політики	кількість дітей раннього і дошкільного віку, охоплених послугами, осіб	2026-2030
	2) проведення просвітницьких заходів та навчання для молодіжних рад щодо реалізації резолюцій Ради Безпеки ООН 1325 “Жінки, мир, безпека” та 2250, 2419 щодо участі молоді в розв’язанні збройних конфліктів, відновленні та розбудові миру	Відділ освіти, молоді та спорту. Заклади загальної середньої освіти (за згодою)	кількість молодіжних рад що пройшли навчання; кількість осіб, які пройшли навчання; кількість розроблених документів та пропозицій	2026 - 2027

8. Покращення функціонування ринку праці	1) сприяння щодо поширення серед населення громади інформації для жінок і чоловіків з орієнтацією на галузі, що мають попит та дефіцит кадрів (енергетика, будівництво, сектор безпеки і оборони, агропромислова галузь тощо)	Відділ організаційно-кадрової роботи та документообігу	Кількість поширеної інформації щодо професійної переорієнтації для жінок та чоловіків з метою орієнтації на галузі, що мають попит та дефіцит кадрів (енергетика, будівництво, сектор безпеки і оборони, агропромислова галузь тощо)	2026-2030
9. Впровадження інтеграційних заходів для соціальної згуртованості жінок і чоловіків різних груп Національного плану дій	1) розроблення та поширення інформаційних матеріалів про можливість проведення консультацій лікаря-нарколога та психіатра та за потреби отримання спеціалізованого лікування для жінок і чоловіків з числа осіб, які постраждали від збройної агресії Російської Федерації проти України і зловживають алкоголем, наркотичними засобами або психотропними речовинами, мають ігрову залежність (лудоманію) тощо	КНП МСР «АЗПСМ с. Постольне» КНП МСР «АЗПСМ Різдва Превятої Богородиці»	кількість видів розроблених та поширених інформаційних матеріалів про можливість отримання консультацій та проходження спеціалізованого лікування для жінок і чоловіків з числа осіб, які постраждали від збройної агресії Російської Федерації проти України та мають залежності, одиниць забезпечено інформування населення про місця проведення таких консультацій та надання спеціалізованого лікування	2026-2030
<i>Оперативна ціль 2. Комплексне повоєнне відновлення здійснюється з урахуванням гендерного підходу</i>				
10. Впровадження програм зміцнення психічного здоров'я для осіб, які працюють в органах місцевого самоврядування	1) участь у навчальних програмах психологічної підтримки посадових осіб місцевого самоврядування	Відділ організаційно-кадрової роботи та документообігу	кількість посадових осіб місцевого самоврядування, які візьмуть участь у навчанні	2026 - 2027
	2) участь у тренінгах із запобігання професійному вигоранню, управління стресом, саморегуляції та відновлення для посадових осіб органів місцевого самоврядування, представників складових сектору безпеки і оборони	Відділ організаційно-кадрової роботи та документообігу	Забезпечити участь щонайменше 80 відсотків працівників у тренінгах	2026-2030
11. Збереження національної пам'яті Українського народу про постраждалих, загиблих, як важливого	вивчення досвіду України та інших держав, що мали досвід формування культури пам'яті про постраждалих, загиблих, рухи опору та воєнні злочини,	Відділи освіти, молоді та спорту Відділ культури	кількість підготовлених аналітичних звітів за результатами аналізу	2026-2028

елементу повоєнного відновлення та соціальної згуртованості	щодо організації місць пам'яті, меморіалів, публічних подій з урахуванням гендерного підходу			
Стратегічна ціль 4. Забезпечено взаємодію між суб'єктами, діяльність яких спрямована на запобігання, виявлення, реагування та подолання наслідків сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією Російської Федерації проти України (далі - сексуальне насильство, пов'язане із збройною агресією), а також інших воєнних злочинів				
<i>Оперативна ціль 1. Забезпечено надання своєчасної, ефективної комплексної допомоги та репарацій особам, які постраждали від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів, з урахуванням потреб різних категорій жінок і чоловіків, дівчат та хлопців</i>				
12. Забезпечення надання спеціалізованої допомоги постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією та незаконного позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України на рівні територіальної громади	1) розроблення та запровадження на рівні територіальної громади механізму перенаправлення потерпілих осіб до правоохоронних органів для реалізації права таких потерпілих на доступ до правосуддя	Відділ з питань соціального захисту населення та ветеранської політики, фахівці із супроводу ветеранів та демобілізованих осіб, що працюють в комунальних установах сільської ради	кількість потерпілих осіб, яких перенаправлено до правоохоронних органів	2026-2030
<i>Оперативна ціль 2. Забезпечено інституційну спроможність суб'єктів, які виявляють, розслідують воєнні злочини сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інші воєнні злочини, а також надають допомогу постраждалим від такого насильства</i>				
13. Забезпечення високого рівня знань та навичок фахівців, які працюють з особами, постраждалими від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	1) систематична участь у комплексних навчаннях з питань етичної та чутливої комунікації та постраждало-орієнтованого підходу під час роботи з особами, які постраждали від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, для посадових осіб місцевого самоврядування	Відділ організаційно – кадрової роботи та документообігу, відділ з питань соціального захисту населення та ветеранської політики	Участь у комплексних навчаннях	2026-2030

14. Впровадження механізму визнання дитини постраждалою від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та надання допомоги дітям, народженим внаслідок сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, з урахуванням віку, інтересів дитини та недопущення стигматизації	впровадження комунікаційних кампаній, спрямованих на недопущення дискримінації та стигматизації дітей, народжених внаслідок сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, а також підвищення обізнаності фахівців, що працюють з дітьми	Служба у справах дітей, відділ освіти, молоді та спорту, відділ культури	кількість підготовлених та проведених комунікаційних кампаній	2026-2028
<i>Оперативна ціль 3. Підвищено рівень інформування про сексуальне насильство, пов'язане із збройною агресією, та рівень обізнаності постраждалих від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, щодо звернення за допомогою та доступу до правосуддя</i>				
15. Підвищення рівня обізнаності громадськості щодо ідентифікації злочинів сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, правового захисту та послуг підтримки для постраждалих осіб	Інформування населення громади про проведення заходів, спрямованих на підвищення обізнаності громадян щодо ідентифікації злочинів сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією (поняття, форми, план дій постраждалих і свідків, можливості отримання медичної допомоги, ефективні способи надання психологічної підтримки постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією)	Відділ організаційно-кадрової роботи та документообігу	кількість обізнаного населення щодо питань ідентифікації сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та його форм	2026-2030
16. Підвищення обізнаності жінок і чоловіків про запроваджений механізм надання репарацій постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та про Реєстр збитків, завданих агресією Російської Федерації проти України	поширення інформаційних матеріалів про механізм відшкодування збитків та репарацій постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією	Відділ організаційно-кадрової роботи та документообігу	Інформування населення громади про місця, де постраждалі від насильства можуть отримати конфіденційну допомогу	2026-2030

**Керуюча справами (секретар)
виконавчого комітету**

Світлана БІДНЕНКО



**МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

Р І Ш Е Н Н Я

26 серпня 2026

с. Миколаївка

№ 190

**Про затвердження плану розвитку
соціальних послуг на території Миколаївської
сільської ради Сумського району Сумської
області на 2026-2028 роки**

Керуючись статтями 34, 40, 42, 52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до Закону України «Про соціальні послуги», наказу міністерства соціальної політики України від 19.04.2023 № 130-Н «Про затвердження Порядку визначення потреб населення адміністративно-територіальної одиниці/територіальної громади у соціальних послугах», з метою розвитку та удосконалення організації надання соціальних послуг населенню Миколаївської сільської територіальної громади, **виконавчий комітет сільської ради,**

вирішив:

1. Затвердити План заходів щодо розвитку соціальних послуг на території Миколаївської сільської територіальної громади на 2026 - 2028 роки. (додаток 1 додається).
2. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на відділ з питань соціального захисту населення та ветеранської політики /Глиненко Л.М./
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти керуючу справами (секретаря) виконавчого комітету Бідненко С. М

Сільський голова

Сергій САМОТОЙ

**ПЛАН
РОЗВИТКУ СОЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ
на території Миколаївської сільської ради
на 2026 – 2028 роки**

I. Загальні положення

План розвитку соціальних послуг Миколаївської сільської ради на 2026–2028 роки (далі – План розвитку) розроблено з метою визначення стратегічних напрямів, пріоритетів та заходів щодо забезпечення ефективного функціонування системи надання соціальних послуг на території громади.

План розвитку підготовлено відповідно до вимог чинного законодавства України, зокрема Закону України «Про соціальні послуги», постанови Кабінету Міністрів України від 14 січня 2026 р. № 64 «Деякі питання організації надання соціальних послуг» та наказу Міністерства соціальної політики України від 19.04.2023 №130-Н «Про затвердження Порядку визначення потреб населення адміністративно-територіальної одиниці, територіальної громади у соціальних послугах», з урахуванням результатів проведеного аналізу потреб населення громади.

Документ ґрунтується на принципах доступності, адресності, індивідуального підходу, безперервності та ефективності надання соціальних послуг. Особлива увага приділяється дотриманню прав і законних інтересів отримувачів соціальних послуг, недопущенню дискримінації та забезпеченню рівного доступу до послуг незалежно від місця проживання, віку, стану здоров'я чи соціального статусу.

План розвитку спрямований на удосконалення системи соціального захисту населення громади, формування узгодженого підходу до надання соціальних послуг та ефективне використання наявних ресурсів.

Реалізація Плану розвитку здійснюватиметься відділом з питань соціального захисту населення ветеранської політики Миколаївської сільської ради та надавачем соціальних послуг - на сьогодні Договір про надання соціальних послуг мешканцям Миколаївської сільської територіальної громади укладений із Комунальною установою «Центр надання соціальних послуг Нижньосиригатської сільської ради Сумського району Сумської області» та іншими суб'єктами системи надання соціальних послуг.

План розвитку є середньостроковим документом та слугує основою для планування діяльності у сфері соціального захисту населення.

II. Соціально-демографічна характеристика громади та стан системи надання соціальних послуг

Миколаївська сільська рада утворена 30 грудня 2016 року та об'єднує 22 населені пункти (1 селище та 21 село), розташована в центральній частині Сумської області, входить до складу Сумського району. Загальна площа громади становить

274,1905 км². Станом на 01.08.2026 року чисельність населення громади становить 4843 особи, з яких 2326 — чоловіки та 2516 — жінки.

Демографічна ситуація характеризується скороченням чисельності населення внаслідок низького рівня народжуваності, перевищення смертності над народжуваністю та міграційних процесів. У 2024-2025 роках на території громади була оголошена обов'язкова евакуація населення. На сьогодні з громади евакуйовані 1727 осіб. На територію населених пунктів громади перемістилися 656 внутрішньо переміщених осіб.

Соціально-демографічна структура населення включає значну частку осіб похилого віку, внутрішньо переміщених осіб, сімей з дітьми та інших вразливих категорій населення, що зумовлює підвищений попит на соціальні послуги.

За результатами визначення потреб населення встановлено, що найбільший попит зберігається на базові соціальні послуги, зокрема інформування, консультування, догляд вдома. Загалом система надання соціальних послуг забезпечує основні потреби населення, що підтверджується відсутністю відмов у наданні більшості послуг.

Водночас виявлено такі проблемні питання:

- в зв'язку з безпековою ситуацією, яка спричинена військовою агресією Російської Федерації у більшості населених пунктів повністю відсутнє транспортне сполучення як з обласним центром так і між селами громади, що в свою чергу спричиняє зростання соціальної напруги та вразливості населення;
- в зв'язку з постійними обстрілами території населених пунктів громади на території одного старостинського округу повністю припинено надання соціальних послуг, на інших – частково, соціальні робітники не можуть надавати соціальні послуги через загрозу для життя та здоров'я.

Організацію надання соціальних послуг у громаді здійснює відділ з питань соціального захисту населення та ветеранської політики Миколаївської сільської ради. Надання соціальних послуг забезпечує КУ «Центр надання соціальних послуг Нижньосиригівської сільської ради Сумського району Сумської області», про що укладений відповідний договір про надання соціальних послуг населенню Миколаївської сільської ради. Система надання соціальних послуг загалом функціонує стабільно, однак потребує структурного вдосконалення та подальшого розвитку.

III. Мета, цілі та завдання з реалізації Плану розвитку

Метою Плану розвитку є забезпечення доступних, якісних та ефективних соціальних послуг для населення громади відповідно до визначених потреб.

Для досягнення мети визначено такі цілі і завдання:

- підвищення доступності соціальних послуг шляхом удосконалення системи виявлення осіб/сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах, та розвитку виїзної роботи;
- підвищення якості соціальних послуг через забезпечення їх відповідності державним стандартам, проведення моніторингу та оцінки якості надання соціальних послуг, а також підвищення професійної компетентності працівників;
- розширення переліку соціальних послуг відповідно до актуальних потреб населення;

- розвиток кадрового потенціалу шляхом введення посад соціальних менеджерів та впровадження сучасних підходів до роботи;
- залучення мультидисциплінарної команди для роботи із сім'ями з дітьми;
- розвиток міжвідомчої взаємодії та партнерства із громадськими, благодійними і міжнародними організаціями;
- проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи серед населення щодо можливостей отримання соціальних послуг;
- співпраця з комунальними установами – надавачами соціальних послуг інших територіальних громад на договірних умовах, відповідно до Закону України «Про співробітництво громад».

IV. Очікувані результати

Реалізація Плану розвитку сприятиме покращенню функціонування системи соціальних послуг у громаді.

Очікується:

- підвищення рівня охоплення населення соціальними послугами;
- підвищення доступності соціальних послуг, у тому числі для жителів віддалених населених пунктів;
- забезпечення більш своєчасного виявлення осіб та сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах;
- підвищення якості надання соціальних послуг;
- оптимізація навантаження на працівників та підвищення ефективності їх роботи;
- посилення міжвідомчої взаємодії та співпраці з партнерськими організаціями.

Ефективність реалізації Плану розвитку оцінюватиметься за показниками охоплення соціальними послугами, якості їх надання, своєчасності реагування на потреби населення та рівня задоволеності отримувачів соціальних послуг.

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконавчого комітету

№ 190 від 25 серпня 2026 року

План заходів щодо розвитку соціальних послуг на 2026 – 2028 роки

№ п/п	Зміст заходу	Термін виконання	Відповідальні виконавці
1	Проведення подвірних обходів з метою виявлення осіб/сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах	2026 - 2028	Відділ з питань соціального захисту населення та ветеранської політики
2	Виявлення потреб населення у соціальних послугах (первинний збір інформації)	2026 - 2028	Відділ з питань соціального захисту населення та ветеранської політики
3	Проведення оцінки потреб населення Миколаївської сільської ради у соціальних послугах	Щороку	Відділ з питань соціального захисту населення та ветеранської політики
4	Узагальнення результатів оцінки потреб населення та підготовка аналітичних матеріалів	Щороку	Відділ з питань соціального захисту населення та ветеранської політики
5	Удосконалення системи виявлення осіб/сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах	2026 - 2028	Відділ з питань соціального захисту населення та ветеранської політики
6	Забезпечення соціальних послуг у віддалених населених пунктах	2026 - 2028	КУ ЦНСП Нижньосиrowsатської сільської ради
7	Проведення моніторингу та зовнішньої оцінки якості надання соціальних послуг	1 раз на 2 роки	Відділ з питань соціального захисту населення та ветеранської політики
8	Проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи серед населення	2026 - 2028	Відділ з питань соціального захисту населення та ветеранської політики
9	Інформування населення про соціальні послуги на офіційному сайті сільської ради, в соціальних	Постійно	Відділ з питань соціального захисту населення та

	мережах та засобах масової інформації		ветеранської політики
10	Впровадження нових соціальних послуг	2026 - 2028	Відділ з питань соціального захисту населення та ветеранської політики
11	Введення до штатного розпису посади соціального менеджера (покладення обов'язків)	2026	Відділ з питань соціального захисту населення та ветеранської політики
12	Залучення на договірних умовах на територію громади послуги мультидисциплінарної команди	2026 - 2027	Відділ з питань соціального захисту населення та ветеранської політики
13	Посилення міжвідомчої взаємодії (освіта, охорона здоров'я, поліція та ін.)	2026 - 2028	Відділ з питань соціального захисту населення та ветеранської політики
14	Розширення співпраці з громадськими та благодійними організаціями	2026 - 2028	Відділ з питань соціального захисту населення та ветеранської політики
15	Моніторинг виконання Плану розвитку та підготовка звітності	Щороку	Відділ з питань соціального захисту населення та ветеранської політики

Начальник відділу з питань соціального захисту населення та ветеранської політики

Лариса ГЛИНЕНКО



**МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

Р І Ш Е Н Н Я

26 серпня 2026

с. Миколаївка

№ 191

**Про затвердження лімітів використання
пального для автомобілів Миколаївської сільської
ради на місяць**

Керуючись статтею 29, пунктом 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», постановою Кабінету Міністрів України № 848 від 04.06.2003 року «Про впорядкування використання легкових автомобілів бюджетними установами та організаціями», з метою забезпечення належного виконання функцій та завдань Миколаївської сільської ради та її виконавчих органів, економного та ефективного використання паливно мастильних матеріалів **виконавчий комітет сільської ради,**

вирішив:

1. Затвердити ліміти використання пального для автомобілів Миколаївської сільської ради на місяць (додаток 1 додається).
2. Контроль за дотриманням лімітів використання пального для автомобілів та інших видів транспорту Миколаївської сільської ради покласти на заступника сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради В.С. Рябуху;
3. Рішення виконавчого комітету №160 від 25.10.2023 «Про затвердження лімітів використання пального для автомобілів Миколаївської сільської ради на один місяць» вважати скасованим.

Сільський голова

Сергій САМОТОЙ

Ліміти використання пального для автомобілів та інших транспортних засобів
Миколаївської сільської ради

№ З/п	Найменування авто	Газ на один місяць/л	Дизель на один місяць/л	Бензин на один місяць/л, в зимовий період	Бензин на один місяць/л, в літній період
1	Jetour X70	360		60	40
2	ЗАЗ Сенс (Сірий)	350		30	20
4	ВАЗ 2107 (с.Постольне) Група «Благоустрій»	100		30	20
5	ЗАЗ Таврія	100		25	15
6	Toyota Fortuner	450		100	100
7	Mitsubishi L200		200		
8	RENAULT DUSTER BM 5370 EE		240		
9	Автопідйомник ГАЗ 330232			200	200
10	DAYUN (самоскид)		200		
11	ЗАЗ Сенс (Синій)	250		40	25
12	Hyundai Tucson		260		
13	Citroen Jumper		320		
14	Opel Vivaro		300		
15	Ford Transit		300		
16	OPEL COMBO BM 7657 AM (АЗПСМ Різдва Пресвятої Богородиці) Група «Благоустрій»	200		60	40
17	RENAULT DUSTER INTENSE BM 7229 CA (АЗПСМ Різдва Пресвятої Богородиці)	180		60	40
18	OPEL COMBO BM 7369 CO (АЗПСМ Різдва Пресвятої Богородиці, с. Яструбине) Відділ культури	120		40	20
19	RENAULT DUSTER INTENSE (АЗПСМ с.Постольне)			175	175
10	Автомобіль бортовий з тентом на шасі Volkswagen crafter 55		300		
21	DAF LF 45 – сміттєвоз BM 9454EM		400		

№ 3/	Найменування тракторів та механізмів	Двигун		Норма витрат палива	Примітка
		потужність кВт	вид палива	л/міс	
1	Трактор колісний LOVOL FT244	17.6	Диз. паливо	88л/міс.(4 л. на 1 год.) працює близько 22 год.в міс.-7 діб	Акт проведення заміру витрат пального за одну годину
2	Трактор колісний БЕЛАРУС -82.1	60	Диз. паливо	320 л/міс.(5л.1 год.)працює близько 59 год. вміс-14 діб	Акт проведення заміру витрат пального за од годи
3	Трактор колісний LOVOL FT1054	77,1	Диз. паливо	576 л/міс.(17 л. на 1 год) працює близько 28 год. в міс.-6 діб	Акт проведення заміру витрат лального за одну годину
4	Екскаватор навантажувачБAM 2014	60	Диз. паливо	270л./ міс (4 л.на1 год.) працює близько 40 год. вміс.-10 діб	Акт проведення заміру витрат лального за одну годину
5	Екскаватор навантажувач CASE570 ST	72	Диз. паливо	371л./ міс.(7л.1 год.) працює близько 53 год .в міс.-11 діб	Акт проведення заміру витрат пального за одну годину
6	Автогрейдер марка XCMG165	132	Диз. паливо	500 л.30л на 1 год.) працює близько 17 год. в місяць	Акт проведення заміру витрат пального за одну годину
7	JCB 531-70 – 36032 BM	55	Диз. паливо	200 8л 30л на 1 год.) працює близько 17 год. в місяць	Акт проведення заміру витрат пального за одну годину
8	Branson F50h	36	Диз. паливо	90л/ міс.(4 л. на 1 год.)	Акт проведення заміру витрат пального за одну годину

Начальник відділу житлово комунального господарства, комунальної власності, транспорту, благоустрою, розвитку інфраструктури та містобудування

Олександр ГОНЧАРЕНКО



**МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

Р І Ш Е Н Н Я

26 серпня 2026

с. Миколаївка

№ 192

Про внесення змін до рішення виконавчого комітету від 26.04.2023 № 72 «Про створення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищене та пошкоджене майно внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією Російської Федерації».(зі змінами)

Відповідно до статті 40, пункту 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою виконання вимог постанови Кабінету Міністрів України від 21.04.2023 № 381 «Про затвердження Порядку надання компенсації для відновлення окремих категорій об'єктів нерухомого майна, пошкоджених внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації з використанням електронної публічної послуги «Відновлення», постанови Кабінету Міністрів України № 600 від 30 травня 2023 року «Про затвердження Порядку надання компенсації за знищені об'єкти нерухомого майна», постанови Кабінету Міністрів України № 473 від 19.04.2022 року «Про затвердження Порядку виконання невідкладних робіт щодо ліквідації наслідків збройної агресії Російської Федерації із пошкодженням будівель та споруд», Закону України 2923-ІХ «Про компенсацію за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, та Державний реєстр майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України», в зв'язку з кадровими змінами, що відбулися в виконавчих органах сільської ради, **виконавчий комітет сільської ради вирішив:**

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету від 26.04.2023 № 72 «Про створення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищене та пошкоджене майно внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією Російської Федерації», (зі змінами) а саме:
 - 1.1. Включити до складу комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищене та пошкоджене майно внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією Російської Федерації представника від громадськості.
 - 1.2. Склад комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищене та пошкоджене майно внаслідок бойових дій, терористичних актів,

диверсій, спричинених військовою агресією Російської Федерації викласти в новій редакції. (додаток 1 додається).

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Рябуху В.С.

Сільський голова

Сергій САМОТОЙ

Склад комісії

**з розгляду питань щодо надання компенсації за знищені та
пошкоджені об'єкти нерухомого майна**

Рябуха Віктор Сергійович	заступник сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради - голова комісії
Рудень Анатолій Миколайович	заступник сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради – заступник голови комісії
Гончаренко Олександр Вікторович	головний спеціаліст відділу житлово комунального господарства, комунальної власності, транспорту благоустрою, розвитку інфраструктури та містобудування – секретар комісії

Члени комісії

Глиненко Лариса Миколаївна	начальник відділу з питань соціального захисту населення та ветеранської політики
Мірошніченко Сергій Васильович*	депутат Миколаївської сільської ради восьмого скликання
Гресь Євгенія Василівна **	спеціаліст відділу з питань соціального захисту населення та ветеранської політики
Кирноз Артем Володимирович	спеціаліст II категорії відділу житлово комунального господарства, комунальної власності, транспорту благоустрою, розвитку інфраструктури та містобудування
	суб'єкт оціночної діяльності, що має відповідні дозвільні документи (за згодою)
	фахівець, який має вищу освіту у галузі знань «Будівництво та архітектура» (за згодою)
	поліцейський офіцер громади за посадою, (за згодою)
	представник від громадськості

*- депутат виборчого округу до якого відноситься населений пункт, на території якого проводиться обстеження

** - староста або спеціаліст відділу з питань соціального захисту населення та ветеранської політики чи відділу земельних відносин, охорони природного середовища, агропромислового розвитку та розвитку сільських територій, що працює на віддаленому робочому місці того старостинського округу, на території якого проводиться обстеження

Керуюча справами (секретар)

виконавчого комітету

Світлана БІДНЕНКО



**МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

Р І Ш Е Н Н Я

26 серпня 2026

с. Миколаївка

№ 193

Про затвердження рішення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищені та пошкоджені об'єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, від 18 серпня 2026 року № 174 про надання компенсації за знищений об'єкт нерухомого майна, що розташований за адресою: вул. Виноградна, будинок № 13, с. Яструбине Сумського району Сумської області, за заявою № ЗВ-17.07.2026-409785 гр. Гуленко Ганни Іванівни, шляхом надання погодження на отримання житлового сертифіката

Розглянувши протокол та рішення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищені та пошкоджені об'єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, від 06.08.2026 року № 174 за заявою № ЗВ-17.07.2026-409785 гр. Гуленко Г.І., керуючись статтями 11, 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 2, 3, 6 Закону України «Про компенсацію за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, та Державний реєстр майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України», Постановою Кабінету Міністрів України від 30.05.2023 № 600 «Про затвердження Порядку надання компенсації за знищені об'єкти нерухомого майна», **виконавчий комітет сільської ради**

вирішив:

1. Затвердити рішення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищені та пошкоджені об'єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, від 18 серпня 2026 року № 174 про надання компенсації за знищений об'єкт нерухомого майна, що розташований за адресою: вул. Виноградна, б. № 13, с. Яструбине Сумського району. Сумської області, за заявою Гуленко Г.І. № ЗВ-17.07.2026-409785 шляхом надання погодження на отримання житлового сертифіката.
2. Комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищені та пошкоджені об'єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, забезпечити внесення цього рішення до Реєстру пошкодженого та знищеного майна протягом п'яти робочих днів з дня його прийняття.
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Рябуху В. С.

Сільський голова

Сергій САМОТОЙ



**МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

Р І Ш Е Н Н Я

26 серпня 2026

с. Миколаївка

№ 194

Про затвердження рішення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищені та пошкоджені об'єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, від 12 серпня 2026 року № 170 про надання компенсації за знищений об'єкт нерухомого майна, що розташований за адресою: вул. Шкільна, будинок № 2, с. Кровне Сумського району Сумської області, за заявою № ЗВ-04.08.2026-422465 гр. Пугач Раїси Григорівни, шляхом надання погодження на отримання житлового сертифіката

Розглянувши протокол та рішення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищені та пошкоджені об'єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, від 12.08.2026 року № 170 за заявою № ЗВ-04.08.2026-422465 гр. Пугач Р.Г., керуючись статтями 11, 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 2, 3, 6 Закону України «Про компенсацію за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, та Державний реєстр майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України», Постановою Кабінету Міністрів України від 30.05.2023 № 600 «Про затвердження Порядку надання компенсації за знищені об'єкти нерухомого майна», **виконавчий комітет сільської ради**

вирішив:

1. Затвердити рішення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищені та пошкоджені об'єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, від 12.08. 2026 року № 170 про надання компенсації за знищений об'єкт нерухомого майна, що розташований за адресою: вул. Шкільна, б. № 2, с. Кровне Сумського району, Сумської обл., за заявою № ЗВ-04.08.2026-422465 Пугач Раїси Григорівни шляхом надання погодження на отримання житлового сертифіката.
2. Комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищені та пошкоджені об'єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, забезпечити внесення цього рішення до Реєстру пошкодженого та знищеного майна протягом п'яти робочих днів з дня його прийняття.
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Рябуху В. С.



**МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

Р І Ш Е Н Н Я

26 серпня 2026

с. Миколаївка

№ 195

Про затвердження рішення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищені та пошкоджені об'єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, від 12 серпня 2026 року № 171 про надання компенсації за знищений об'єкт нерухомого майна, що розташований за адресою: вул. Садова, будинок № 24, с. Кровне Сумського району Сумської області, за заявою № ЗВ-22.06.2026-390159 гр. Матвієвський Віктор Іванович, шляхом надання погодження на отримання житлового сертифіката

Розглянувши протокол та рішення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищені та пошкоджені об'єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, від 12.08.2026 року № 171 за заявою № ЗВ-22.06.2026-390159 гр. Матвієвського В.І., керуючись статтями 11, 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 2, 3, 6 Закону України «Про компенсацію за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, та Державний реєстр майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України», Постановою Кабінету Міністрів України від 30.05.2023 № 600 «Про затвердження Порядку надання компенсації за знищені об'єкти нерухомого майна», **виконавчий комітет сільської ради**

вирішив:

1. Затвердити рішення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищені та пошкоджені об'єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, від 12.08. 2026 року № 171 про надання компенсації за знищений об'єкт нерухомого майна, що розташований за адресою: вул. Садова, б. № 24, с. Кровне Сумського району, Сумської обл., за заявою № ЗВ-22.06.2026-390159 Матвієвського Віктора Івановича, шляхом надання погодження на отримання житлового сертифіката.
2. Комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищені та пошкоджені об'єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, забезпечити внесення цього рішення до Реєстру пошкодженого та знищеного майна протягом п'яти робочих днів з дня його прийняття.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Рябуху В. С.

Сільський голова

Сергій САМОТОЙ



**МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

Р І Ш Е Н Н Я

26 серпня 2026

с. Миколаївка

№ 196

Про затвердження рішення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищені та пошкоджені об'єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, від 12 серпня 2026 року № 172 про надання компенсації за знищений об'єкт нерухомого майна, що розташований за адресою: вул. Виноградна, будинок № 21, с. Яструбине Сумського району Сумської області, за заявою № ЗВ-07.08.2026-425093 гр. Влізька Павла Івановича шляхом надання погодження на отримання житлового сертифіката

Розглянувши протокол та рішення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищені та пошкоджені об'єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, від 12.08.2026 року № 172 за заявою № ЗВ-07.08.2026-425093 гр. Влізько П.І., керуючись статтями 11, 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 2, 3, 6 Закону України «Про компенсацію за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, та Державний реєстр майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України», Постановою Кабінету Міністрів України від 30.05.2023 № 600 «Про затвердження Порядку надання компенсації за знищені об'єкти нерухомого майна», **виконавчий комітет сільської ради**

вирішив:

1. Затвердити рішення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищені та пошкоджені об'єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, від 12 серпня 2026 року № 172 про надання компенсації за знищений об'єкт нерухомого майна, що розташований за адресою: вул. Виноградна, б. № 21, с. Яструбине Сумського району. Сумської області, за заявою гр. Влізько Павла Івановича № ЗВ-07.08.2026-425093, шляхом надання погодження на отримання житлового сертифіката.
2. Комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищені та пошкоджені об'єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти

України, забезпечити внесення цього рішення до Реєстру пошкодженого та знищеного майна протягом п'яти робочих днів з дня його прийняття.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Рябуху В. С.

Сільський голова

Сергій САМОТОЙ



**МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

Р І Ш Е Н Н Я

26 серпня 2026

с. Миколаївка

№ 197

Про затвердження рішення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищене та пошкоджене майно внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією російської федерації від 12 серпня 2026 року № 173 про надання компенсації за пошкоджений об'єкт нерухомого майна, що розміщується за адресою: вул. Центральна, будинок № 84, село Миколаївка Сумського району Сумської області за заявою №ЗВ-08.08.2026-426043 гр. Пархоменко Валентини Іванівни, шляхом надання коштів на відновлення житла

Розглянувши протокол та рішення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищене та пошкоджене майно внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією Російської Федерації від 12.08.2026 року № 173 за заявою № ЗВ-08.08.2026-426043 громадянина Пархоменко В.І., керуючись статтями 11, 40 Закону України «Про місцеве само врядування в Україні», відповідно до Порядку надання компенсації для відновлення окремих категорій об'єктів нерухомого майна, пошкоджених внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації, з використанням електронної публічної послуги «eВідновлення», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21.04.2023 № 381, **виконавчий комітет сільської ради**

вирішив:

1. Затвердити рішення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищене та пошкоджене майно внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією Російської Федерації від 12 серпня 2026 року № 173 про надання компенсації за пошкоджений об'єкт нерухомого майна, що розміщується за адресою: вул. Центральна, будинок № 84, село Миколаївка Сумського району Сумської області, за заявою № ЗВ-08.08.2026-426043 гр. Пархоменко Валентина Іванівна, шляхом погодження надання коштів на відновлення житла.
2. Комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищене та пошкоджене майно внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією Російської Федерації забезпечити завантаження цього

рішення до Реєстру пошкодженого та знищеного майна протягом п'яти робочих днів з дня його прийняття.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Рябуху В.С.

Сільський голова

Сергій САМОТОЙ



**МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

Р І Ш Е Н Н Я

26 серпня 2026

с. Миколаївка

№ 198

Про затвердження рішення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищене та пошкоджене майно внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією російської федерації від 24 серпня 2026 року № 175 про надання компенсації за пошкоджений об'єкт нерухомого майна, що розміщується за адресою: вул. Липнева, будинок № 24, село Миколаївка Сумського району Сумської області за заявою №ЗВ-20.08.26- 434272 гр. Непийводи Надії Степанівни, шляхом надання коштів на відновлення житла

Розглянувши протокол та рішення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищене та пошкоджене майно внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією Російської Федерації від 24.08.2026 року № 175 за заявою № ЗВ-24.08.2026-4 громадянки Непийводи Н.С., керуючись статтями 11, 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до Порядку надання компенсації для відновлення окремих категорій об'єктів нерухомого майна, пошкоджених внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації, з використанням електронної публічної послуги «eВідновлення», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21.04.2023 № 381, **виконавчий комітет сільської ради**

вирішив:

1. Затвердити рішення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищене та пошкоджене майно внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією Російської Федерації від 24 серпня 2026 року № 175 про надання компенсації за пошкоджений об'єкт нерухомого майна, що розміщується за адресою: вул. Липнева, будинок № 24, село Миколаївка Сумського району Сумської області, за заявою № ЗВ-20.08.2026-434272 гр. Непийводи Надії Степанівни, шляхом погодження надання коштів на відновлення житла.
2. Комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищене та пошкоджене майно внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених

військовою агресією Російської Федерації забезпечити завантаження цього рішення до Реєстру пошкодженого та знищеного майна протягом п'яти робочих днів з дня його прийняття.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Рябуху В.С.

Сільський голова

Сергій САМОТОЙ

Оприлюднені 01.09.2026